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توسعه شهری و سلامت عمومی

وقتی دود، آینده را می‌سوزاند

 افزایش نگران‌کننده مصرف سیگار 
در زنان جوان ایرانی
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نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

اطعام غدیر در جامعه 
فرهنگ‌سازی شود

ظرفیت ‌های طلایی هرمزگان 
در توسعه نیروگاه‌های خورشیدی

استان شدن جنوب کرمان
 گامی برای رفع محرومیت و توسعه پایدار

استاندار هرمزگان خواستار شد

مشارکت صنایع بزرگ استان 
در بازسازی ورزشگاه ها

ضرورت توسعه و نظارت
 بر خدمات خودرویی در هرمزگان

گروه خبر // رئیس سازمان ملی استاندارد در 
جمع کارکنان اداره کل استاندارد هرمزگان از 
نقش مهم و کلیدی این سازمان در مهمترین 

دروازه‌های اقتصادی کشور سخن گفت.
  به گزارش روابط عمومی سازمان ملی استاندارد 
ایران، فرزانه انصاری رئیس سازمان ملی استاندارد به 
همراه دکتر محمودرضا طاهری معاون ارزیابی کیفیت 
و رضا شاعری مدیرکل روابط عمومی این سازمان از 
مجموعه اداره استاندارد بندر شهید رجایی که ماه گذشته 
در حادثه انفجار دچار آسیب شده بود بازدید به عمل 
آورد.وی پس از بازدید از بندر شهید رجایی باحضور 
در جمع کارکنان اداره کل استاندارد هرمزگان در 
خصوص انفجار ماه گذشته گفت: »از مدیریت میدانی  
دکتر  زارع‌زاده و همکاری خوب دکتر رنجبر معاون 
استاندارد بندرشهیدرجایی بندرعباس که توانستند 
امور استان را به خوبی اداره کنند، تشکر می‌کنم. آنها 
با تدبیر خود شرایطی فراهم کردند که خدمات به ارباب 
رجوع به بهترین نحو انجام شود و کارها عقب نیفتد. 

این تلاش‌ها جای قدردانی فراوان دارد و ما قدردان 
زحمات همه همکاران استان هستیم« انصاری درباره 
نقش سازمان متبوع خود در حوزه استانداردسازی 
 گفت: »ما در حوزه بنادر و کشتیرانی تاکنون

 113 استاندارد ملی و بومی شده تدوین کرده‌ایم. 
استانداردها به ویژه در بحث ایمنی، لجستیک و 
زیرساخت‌ها نقش مهم و غیرقابل انکاری دارند. بندر 
شهید رجایی به عنوان یکی از بنادر استراتژیک کشور 
نیازمند ارتقای استانداردهاست تا بتوانیم سطح خدمات 
و ایمنی را بالا ببریم« وی افزود: استانداردسازی مناسب 
در بنادر موجب کاهش هزینه‌ها، بهبود سرعت عملیات 
و بهینه‌سازی فرآیندها می‌شود و به طور مستقیم بر 
اقتصاد کشور تأثیرگذار است. ما مسئول مستقیم ایمنی 
در بنادر نیستیم اما استانداردسازی می‌تواند نقش 

غیرمستقیمی در ارتقای ایمنی داشته باشد.
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 جزئیات مراسم سالگرد ارتحال حضرت امام )ره(
 در شب و روز ۱۴ خرداد

    گروه سیاسی // ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت 
امام در اطلاعیه خود جزئیات مراسم شب و روز ۱۴ خرداد 
حرم مطهر را اعلام کرد.ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت 
امام خمینی )ره( در اطلاعیه‌ای جزئیات مراسم شب و 
روز ۱۴ خرداد حرم مطهر رهبر کبیر انقلاب اسامی را به 
این شرح اعلام کرد: »هموطنان عزیز، مردم شریف ایران 
فراخوان مشارکت در بزرگترین گردهمآیی فرهنگی - 
اجتماعی کشورمان در آستانه سالروز چهارده و نیمه خرداد 
فرا رسید. امسال چند مناسبت، این رویداد مهم را متفاوت‌تر 
از گذشته در پیش چشم میلیونها ناظر داخلی و خارجی 

برجسته نموده است.
الف( به لحاظ معنوی تقارن روز بزرگداشت حضرت امام 
خمینی در ۱۴ خرداد با شب عرفه، این بزرگترین میعاد 
عارفان و مناجاتیان، بستری است برای بهره مندی بیشتر از 
معنویت ایام حج و هم‌صدایی با مناجات حاجیان در حرم 

احیاگر راستین حج ابراهیمی و آموزگار عرفان حسینی.
ب( تداوم رنج دردآور مظلومان بی پناه فلسطینی، سکوت 
شرم‌آور شورای امنیت سازمان ملل، بی تحرکی نهادهای 
مسئول بین المللی در برابر نسل کشی آشکار و فجایع 
بی‌نظیر رژیم صهیونیستی در غزّه در یک سو؛ و در سوی 
دیگر امواج رو به افزایش اعتراض‌ها و اجتماعات مردمی 
حتی در داخل کشورهای حامی رژیم صهیونیستی و موج 
روز افزون خشم عمومی انسان‌های آزاده جهان از این‌همه 
جنایت و کشتار آشکار، تقابل واقعی خیر و شر را عریان‌تر 
از همیشه به نمایش گذارده است.بزرگداشت یاد و نام امام 
خمینی، که فریادش علیه ستمگران و مستکبران، و شعارش 
آزادی فلسطین و قدس عزیز بود، مناسب‌ترین جلوه‌گاه 
ابراز ندای فطرتهای پاک در حمایت از مظلومین و برائت 
از ستمگران است. و در همین راستا این مراسم در واقع 
در سالجاری بزرگداشت همه آزادگان شهید و سرافرازی 
است که در مسیر مقاومت و دفاع از مظلومان در جبهه 
مقاومت به لقای حق شتافته‌اند.ج( مراسم ۱۴ خرداد امسال 
در شرایطی بر گزار می‌شود که دولت محترم با شعار وفاق 
ملی برای کاهش مشکلات معیشتی مردم و رفع ناترازیها 
و تقویت بنیه اقتصادی کشور صادقانه در تلاش است و 
در عرصه سیاست خارجی نیز همزمان فعالانه برای احقاق 
حقوق ملت بزرگ ایران و رفع تحریم‌های ظالمانه، روند 
مذاکرات پیچیده و دشوار را با هوشمندی و متانت، و البته 
با اقتدار و صلابت مدیریت کرده و به پیش می‌برد؛ مطمئناً 
نیل به موفقیت در این عرصه‌ها بیش از هر زمانی در گرو 
همدلی تمامی مسئولان و خدمتگزاران قوای مختلف نظام؛ 
و نیازمند حمایت و همصدایی آحاد ملت شریفمان است. 
و انشا الله نظام جمهوری اسلامی این مسیر را با »امید و 
اقتدار« به سرمنزل مقصود خواهد رساند.حضور گسترده 
 پیروان حضرت روح الله در حرم امام خمینی در روز

 ۱۴ خرداد در کنار مسئولین نظام جمهوری اسلامی و در 
محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، و در دیگر مجالسی که در 
سطح کشور برگزار می‌گردد در حقیقت نمایانگر عزم جزم 
ملت و مسئولین ایران برای ایستادن بر حقوق حقه خویش 
همزمان با تلاش صادقانه در کاهش تنشها و ایجاد فضایی 
آرام و امن برای پیشرفت و تعالی کشور در همه زمینه‌ها 
است چرا که آرمان امام خمینی: ایران همیشه سربلند و 
اسلام هماره سرافراز بوده و هست.ستاد مرکزی بزرگداشت 
امام خمینی و کمیته‌های مختلف آن با کمال افتخار آمادگی 
خویش برای گرامیداشت مقدم سبز و گرم شما یاوران ایران 
و اسلام عزیز، دوستان و پیروان امام خمینی را در برنامه‌های 

بزرگداشت حضرت امام به شرح زیر اعلام می‌دارد:
مراسم سه‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۴:

شب ۱۴ خرداد بعد از نماز مغرب و عشاء با قرائت قرآن 
و عزاداری و سخنرانی جناب آقای دکتر پزشکیان ریاست 

محترم جمهوری اسلامی در حرم مطهر حضرت امام.
مراسم چهارشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۴:

مراسم عظیم دینی، سیاسی و ملی میثاق با امام و بیعت با 
رهبری روز چهارده خرداد از ساعت ۸ صبح در حرم مطهر 
 حضرت امام با قرائت قرآن و عزاداری و سخنان یادگار

 امام آغاز و سپس همگان از بیانات مهم و حکیمانه 
رهبرعظیم الشان انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 

بهره مند خواهند شد.
مراسم پنج‌شنبه ۱۵ خرداد ۱۴۰۴:

به گزارش مهر، ضمناً در روز پانزده خرداد مراسم دعای 
عرفه از ساعت ۱۴:۳۰ در حرم مطهر برگزار می‌گردد.«

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // این روزها در شرایطی که 
رئیس جمهور آمریکا از دستیابی به یک توافق 
با روسیه در پرونده اوکراین ناامید شده و 
سیاست‌های تعرفه‌ای او علیه شرق آسیا نیز 
به جنگ تجاری با چین دامن زده، شاید تنها 
برگ برنده‌ای که روی آن قمار کرده موضوع 

توافق هسته‌ای با ایران باشد.
   بر این اساس به نظر شاهد طراحی یک سناریو از 
سوی مقامات کاخ سفید که هدف آن‌ها قرار دادن 
تهران بین دو گزینه بد و بدتر )توافق و جنگ( و 
در نهایت تحمیل خواسته خود به جمهوری اسلامی 
است هستیم. در این مسیر بود که دو روز پیش 
ترامپ مدعی شد به نتانیاهو درباره هر گونه حمله 
به ایران هشدار داده؛ چراکه به اعتقاد وی واشنگتن 

و تهران به توافق نزدیک هستند!
*  امیدها، واقعیت‌ها و بازی‌های پشت ‌پرده

اما در شرایطی که ترامپ با اظهاراتی خوشبینانه از 
احتمال دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران »طی 
چند هفته« سخن می‌گوید، واقعیت‌های میدانی 
و سابقه‌ای کهنه از پیمان‌شکنی‌های کاخ سفید، 
چشم‌انداز مذاکرات را همچنان مبهم نگه داشته 
است. پس از دور پنجم مذاکرات غیرمستقیم تهران و 
واشنگتن که با میانجی‌گری عمان برگزار شد، هنوز 
خبری رسمی از زمان و مکان دور ششم منتشر 
نشده است. یکی از نکات قابل توجه نیز اختلاف 
‌نظر میان متحدان واشنگتن بر سر مذاکرات هسته‌ای 
با ایران است و گزارش‌ها از جلسات پرتنش میان 
نمایندگان آمریکا و رژیم صهیونیستی در این باره 
حکایت دارد. بر این اساس رسانه‌های عبری‌زبان 

خبر داده‌اند استیو ویتکاف، نماینده ویژه آمریکا 
در امور خاورمیانه از فشار و نارضایتی اسرائیل 
نسبت به روند مذاکرات ایران ناراحت است. این 
تحولات در حالی رخ می‌دهد که همزمان وال 
استریت ژورنال در گزارشی از تهیه »برگه شروط« 
برای ارائه به ایران از سوی مقامات واشنگتن خبر 
داده‌ که شامل توقف غنی‌سازی اورانیوم است. 
اظهارات جنجالی ترامپ درباره حق آمریکا در 
بازرسی کامل و حتی امکان »انهدام« تأسیسات 
هسته‌ای ایران! نیز که رسانه‌های آمریکایی دیروز 
آن را بازتاب داده‌اند، نشان از نوعی فشار روانی 
و سیاسی دارد که ممکن است بر روند مذاکرات 
تأثیرگذار باشد.واکنش رسمی ایران به همه اتفاقات 
همچنان محتاطانه است. سیدعباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه کشورمان به گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای 
درباره توافق نزدیک واکنش نشان داده و بر این 
نکته تأکید کرده هنوز در نقطه‌ای نیستیم که بتوان 
چنین ادعایی را تأیید کرد. وی افزود: مسیر توافق 

از میز مذاکره می‌گذرد، نه از طریق رسانه‌ها.
* ترامپ مذاکره نمی‌کند، بازی روانی می‌کند

  اما در حالی که محافل رسانه‌ای غربی با آب 
و تاب از احتمال حصول توافق هسته‌ای میان 
ایران و آمریکا در آینده‌ای نزدیک خبر می‌دهند 

و مقامات کاخ سفید نیز مدام میان تهدید و تطمیع 
در نوسان هستند؛ مرتضی مکی، کارشناس مسائل 
آمریکا در گفت‌وگو با قدس با اشاره به رفتار 
متناقض واشنگتن و ادعای در حال تدوین بودن 
»برگه شروط« برای ارائه به ایران گفت: ما نباید نه 
نسبت به خوش‌بینی‌های تبلیغاتی ترامپ ذوق‌زده 
شویم و نه از تهدیداتی که مقامات دولت آمریکا 
مطرح می‌کنند، نگران باشیم. این شیوه، سبک 
رفتاری شناخته ‌شده‌ای است که ترامپ و تیم او 
در روند مذاکرات به کار می‌گیرند؛ نوعی جنگ 
روانی و رسانه‌ای برای اعمال فشار و پیشبرد 

اهداف یک‌جانبه.
   وی با اشاره به واکنش دکتر سیدعباس عراقچی 
نسبت به گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره توافق 
قریب‌الوقوع، گفت: همان ‌گونه که ایشان تأکید 
کرد، روند مذاکرات از مسیر میز مذاکره پیگیری 
می‌شود، نه از طریق رسانه‌ها. این در حالی است 
که تناقضات موجود در مواضع مقامات آمریکایی، 
به ‌روشنی به شخصیت رئیس‌جمهور آمریکا، 
یعنی دونالد ترامپ بازمی‌گردد که هیچ ثباتی در 
سیاست‌های خود ندارد. این کارشناس مسائل 
آمریکا با بیان اینکه نسبت به دوره‌های گذشته، 
احتمال موفقیت مذاکرات بیشتر شده، ادامه داد: 

با توجه به فشارهای سیاسی بر دولت ترامپ به 
‌ویژه شکست‌های وی در پرونده‌هایی مانند جنگ 
اوکراین، تمایل به رسیدن به توافقی ولو موقت 
در آمریکا افزایش یافته است. با این حال نباید 
از کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی و بخشی از 
جریان حاکم در دولت آمریکا غافل شد که همواره 
با تهدید، ارعاب و عملیات رسانه‌ای سعی در 
تأثیرگذاری بر روند مذاکرات دارند.مرتضی مکی 
در پاسخ به پرسشی درباره محل اختلاف طرفین، 
گفت: اکنون خطوط قرمز ایران و آمریکا در نقطه 
تقابل قرار گرفته‌اند. هر دو طرف تلاش می‌کنند 
بدون عقب‌نشینی از مواضع خود، راهی برای توافق 
بیابند. به نظر می‌رسد ایران و آمریکا در چارچوب 
راه‌حل‌های فنی به ‌ویژه با تکیه بر حفظ حق 
غنی‌سازی، به توافقی موقت نزدیک شده‌اند. وی 
تصریح کرد: غنی‌سازی برای جمهوری اسلامی 
خط قرمز غیر قابل مصالحه است. طرف آمریکایی 
نیز با وجود اختلافات داخلی، می‌داند بدون پذیرش 
بخشی از خواسته‌های مشروع ایران، امکان توافقی 
پایدار وجود ندارد. از سوی دیگر، اراده ایران برای 
لغو تحریم‌ها و تثبیت حقوق هسته‌ای خود کاملًا 

جدی و روشن است.
   وی با اشاره به تجربه‌های گذشته ترامپ در 

عرصه سیاست خارجی گفت: رئیس‌جمهور 
آمریکا به ‌صورت سنتی از ابزار جنگ روانی و 
رسانه‌ای برای پیشبرد اهداف خود استفاده می‌کند. 
نمونه‌های آن را در پرونده‌های اوکراین، پاناما و 
کانادا هم دیده‌ایم. در مورد ایران نیز همین الگو 
دنبال می‌شود؛ ادبیات تند اولیه و سپس تمایل به 
مذاکره، بخشی از تاکتیک‌های ترامپ است. ویژگی 
اصلی ترامپ، بی‌ثباتی در مواضع و تغییر لحظه‌ای 
دیدگاه‌هاست بنابراین ایران باید هوشمندانه و 
واقع‌بینانه با این رویکرد مواجه شود تا بتواند در 

مقابل جنگ روانی، منافع خود را تأمین کند.
*  اروپا و تهدید مکانیسم ماشه

  مکی با بیان اینکه زمان برای دو طرف محدودتر 
از دوره‌های پیشین مذاکرات برجامی است، گفت: 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار 
است به زودی تشکیل جلسه دهد و مدیرکل 
آژانس باید گزارشی از روند فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران ارائه دهد. این گزارش می‌تواند مبنای 
تصمیم‌گیری‌های سیاسی علیه ایران قرار گیرد. 
وی با اشاره به تحرکات دولت‌های اروپایی برای 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه، افزود: اروپایی‌ها در 
تلاش هستند از فضای فعلی برای افزایش فشار 
بر ایران استفاده کنند. اگر مذاکرات در دور ششم 
یا هفتم به نتیجه نرسد، ممکن است شرایط برای 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه از سوی اروپا مهیا شود. 
به گزارش قدس آنلاین ؛ این موضوع می‌تواند 
پیامدهای غیر قابل پیش‌بینی برای ایران در پی 
داشته باشد بنابراین ضرورت دارد گفت‌وگوها با 

دقت و سرعت لازم پیگیری شود.

 گروه سیاسی // رئیس قوه قضاییه گفت: ما در ساختار 
قضایی به صورت صددرصدی فضا را باز می‌کنیم تا افراد 
خوش‌فکر، جوان، پرانرژی و آگاه به مقتضیات زمان به روی 

کار بیایند.    
   حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در اختتامیه 
همایش رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور با محوریت نحوه 
نظارت و ایجاد وحدت رویه قضائی دیوان‌عالی کشور ضمن تبیین 
و تشریح روش‌های جلوگیری از اطاله دادرسی و کاهش حجم 
ورودی پرونده‌ها به مراجع قضائی گفت: کوتاه کردن فرایندهای 
قضائی یک اصل اساسی در راستای تسهیل و تسریع دسترسی 
مردم به عدالت است. برخی از این تقلیل فرایندها نیازمند وضع 
و اصلاح قانون است اما بسیاری از آنها را نیز می‌توان با اتخاذ 
تدابیر و تمهیداتی، انجام داد.قاضی‌القضات بیان داشت: بعضاً به 
قضات ما، دو الی سه ابلاغ مضاعف می‌شود و قاضی ما با این 
حجم از پرونده‌هایی که زیر دست دارد باید با دقت، سرعت 
و جامعیت مبادرت به صدور رأی کند؛ اینجاست که ارزش 
روحیه جهادی یک قاضی و دلسوزی و دغدغه‌مندی و علم او 
آشکار می‌شود. ما نیز در این میان موظفیم که شرایط را برای 

ارائه آموزش‌های روزآمد و آموزش‌های حین‌خدمت به قضات 
فراهم آوریم. باید در ارائه آموزش به قضات، نوآوری و ابتکار به 
خرج دهیم و اقتضائات فناورانه روز را در نظر بگیریم؛ نمی‌توان 
با شیوه‌های ۱۰ سال پیش، قضات را آموزش داد.حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: ما در ساختار قضائی به 
صورت صددرصدی فضا را باز می‌کنیم تا افراد خوش‌فکر، 
جوان، پرانرژی و آگاه به مقتضیات زمان به روی کار بیایند. ما 
این اعتقاد را داریم که لزوماً فردی که در یک سِمت بالاتر قضائی 
است از درک و فهم قضائی و حقوقی بیشتری نسبت به همکاران 
خود برخوردار نیست.رئیس دستگاه قضا با آسیب‌شناسی مقوله 
ارائه درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷، گفت: همواره به تمامی 
مقامات قضائی ذی‌صلاح تاکید دارم که وقتی مراجع قضائی زیر 
مجموعه‌شان به کرات آرای خلاف بینّ شرع صادر می‌کنند و 

به موجب آن، درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ ازدیاد می‌یابد، 
حتماً موضوع را آسیب‌شناسی متقن کنند و به راحتی از مقابل آن 
نگذرند. بعضاً در خصوص آنکه آیا یک رأی صادر شده، خلاف 
بینّ شرع است یا خیر، میان مرجع صادر کننده و مرجع بالاتر، 
اختلاف‌نظر وجود دارد؛ باید با بحث زیاد، از دامنه این اختلافات 
کاست. رئیس عدلیه بیان داشت: یکی از روش‌های کوتاه کردن 
فرآیندهای دادرسی و جلوگیری از اطاله دادرسی‌ها، اتقان امور 
در تعیین صلاحیت‌ها است. نباید اینگونه باشد که یک قاضی 
پرونده‌ای را ۲ ماه نزد خود نگه دارد و پس از آن اعلام کند که 
رسیدگی به این پرونده در صلاحیت او نیست! خُب در همان ابتدا 
که پرونده به قاضی ارجاع می‌شود، او بررسی دقیق به عمل آورد 
که آیا رسیدگی به پرونده مزبور در صلاحیت او می‌باشد یا خیر؟
به گزارش قدس آنلاین ؛ قاضی‌القضات در پایان به ارائه 

توصیه‌هایی خطاب به مقامات قضائی پرداخت و گفت: همه 
مقامات، مسئولان و همکاران قضائی به امر صیانت از مجموعه 
قضائی توجه ویژه داشته باشند؛ چنانچه دیدیم همکار ما در آستانه 
لغزش قرار دارد، دست او را بگیریم و به او تذکر دهیم و این کار 
را نه با هدف مچ‌گیری و زمین زدن او بلکه با نیت خیرخواهانه 

انجام دهیم.

رئیس قوه قضاییه:

 شرایط را برای فعالیت افراد جوان و خوش‌فکر فراهم می‌کنیم

ادعای ترامپ درمورد نزدیک بودن توافق و گزارشها درباره آمادگی واشنگتن برای ارائه »برگه شروط« چه معنایی دارد؟

سناریونویسی یک فرد خودشیفتهسناریونویسی یک فرد خودشیفته

آگهی شناسایی پیمانکار ) نوبت  دوم (
آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد زنگ زدایی و رنگ آمیزی خطوط لوله در سطح پالایشگاه را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد 
از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید 

صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار   1- توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع مناقصه

2- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه  3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد
5- شرکت های مستقل دارای گواهی صلاحیت معتبر پیمانکار با حداقل رتبه )5( در رسته  ابنیه و ساختمان و یا حداقل رتبه 4 در رسته نفت و گاز

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه 
ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.

زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.
www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
Lavantenders@lorc.ir : تلفن: 07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430  - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071(   آدرس ايميل

MO -1404007 زنگ زدایی و رنگ آمیزی خطوط لوله در سطح پالایشگاه مناقصه شماره
)مجوز شماره 53193288( -  )میزان سپرده- 9,740,950,000 ريال(  -  )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰4۰۹۳۷۶۹۰۰۰039(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1404/03/04، مهلت دریافت اسناد: 1404/03/19 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1404/04/02

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول  
شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندر خمیر به شماره ثبت ۴۷۳۷ و شناسه ملی   ۱۰۸۰۰۷۵۳۶۸  

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندر خمیر به شماره  ثبت ٤٧٣٧ و شناسه 
ملی ۱۰۸۰۰۰۷۵۳۶۸ به صورت حضوری راس ساعت ۱۶ روز پنج شنبه مورخ١٤٠٤/٠٤/05 در  محل مسجد پیامبر اعظم آموزش و پرورش بندر 
خمیر تشکیل می گردد.  لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور  به هم 
رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.  ضمنا به اطلاع طلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد 
آراء وكالتی هر عضو و هر  شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی اعطاء نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا  تاريخ 

١٤٠٤/٠٤/04 از ساعت ۸ الی ۱۳ به دفتر تعاونی مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع  عمومی را دریافت نمایند.  
دستور جلسه :   

1- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرسان شرکت تعاونی در مورد عملکرد سال های مالی منتهی به ١٤۰۰/۱۲/29 الى  29/١٤٠٢/١٢  
2- طرح و تصویب صورت های مالی سال منتهی ١٤۰۰/۱۲/29 الى29/١٤٠٢/١٢  

3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ١٤٠٤ شرکت تعاونی  
4- انتخاب اعضا اصلی و علی البدل هيئت مديره  

5-  انتخاب اعضا اصلی و علی البدل بازرس / بازرسان  
داوطلبان تصدی سمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده ۸ دستور العمل کمیسیون نظارت بر انتخابات تعاونی ها و  اتاق های تعاون موظف 
هستند حداکثر تا ظرف مدت پنج روز پس از انتشار آگهی دعوت مجمع عمومی فرم داوطلبی ) فرم  شماره ۲ و ۳ کمیسیون ( را تکمیل و به همراه کپی 
کارت ملی پشت و رو، کپی شناسنامه تمام صفحات، کپی کارت پایان  خدمت یا کارت معافیت دائم یا حکم کارگزینی، کپی آخرین مدرک تحصیلی، 
عکس پرسنلی ،گواهی عدم سوی پیشینه موثر  كیفری را به آدرس : استان هرمزگان بندر خمیر، دفتر تعاونی مسکن آموزش و پرورش شهرستان بندر 

خمیر تحویل نمایند.  

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندرخمیر  
 تاريخ انتشارآگهي: 1404/03/11

نظر به اینکه آقای فرامرز صیاد  بموجب وکالت نامه ۱4۰4۳۲۲۵۲۹۳۱۰۰۰۰۲۰ 
مورخ 1404/۰۲/21 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی  ۱۰۳۲ تهران از سوی خانم 
خانم فاطمه / پورموسی کنفی فرزند حسن شماره شناسنامه 4۴۹ به موجب 
دو فقره استشهادیه محلی  بوارده شماره ۱4۰4۶۲۶۵۵۷۶4۰۰۰۰۰۶ مورخ 
1404/۰۱/24 مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و عیان یک قطعه 
آپارتمان  نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۵ فرعی از 7904 اصلی، مفروز 

و مجزا شده از ۱ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۷ در طبقه ۳  حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان 
هرمزگان به مساحت ۸۸.۲ متر مربع بشماره چایی ۳4۵۹۵۴ سری ب سال ۹۷ و دفتر  املاک الکترونیک 
۱۳۹۸۲۰۳2۳۱۳۶۰۰۲۴۵۷ بنام فاطمه / پورموسی کنفی فرزند حسن شماره شناسنامه 449 تاریخ تولد 
۱۳۶۰/۰۵/۲۲ صادره از لاهیجان دارای شماره ملی ۲۷۲۱۶4۹۳2۹ ،ثبت، سند مالکیت صادر و تسلیم گردید 
که سند مذکور به علت  جابجایی منزل مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل  آن بدینوسیله اعلام میشود در کس مدعی انجام معامله 
نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی  از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر  
این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  1404/202 م/الف - تاریخ انتشار آگهی المثنى : ۱۴۰۴/۰۳/11  
علی اصغر ولی پور عرب  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

آگهی فقدان سند مالکیت  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  
شرکت تعاونی مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندر خمیر

 به شماره ثبت ۴۷۳۷ و شناسه ملی  ۱۰۸۰۰۷۵۳۶۸  

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
آموزش و پرورش منطقه ای بندر خمیر  به شماره ثبت ٤٧٣٧ و 
شناسه ملی ۱۰۸۰۰۰۷۵۳۶۸ به صورت حضوری راس ساعت ۱۵ 
روز پنج  شنبه مورخ ۱٤٠٤/۰۳/22 در محل مسجد پیامبر اعظم 
آموزش و پرورش بندر خمیر برگزار می شود.  از کلیه اعضا دعوت 
می شود شخصا و يا وكالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات 
ذیل در این  جلسه حضور به هم رسانند.  ضمنا به اطلاع می رساند 
که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد 
آراء وكالتي  هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود 
و اعضاء متقاضی اعطاء نمایندگی می  بایست به همراه نماینده خود 
حداکثر تا تاریخ ۱٤٠٤/۰۳/21 از ساعت ۸ الی ۱۳ به دفتر تعاونی 
مراجعه  تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع 

عمومی را دریافت نمایند.  
دستور جلسه :  

۱ - تصمیم گیری در خصوص تمدید مدت فعالیت شرکت تعاونی  
2- تصمیم گیری در خصوص تغییر و اصلاح ماده ۵۹ اساسنامه شرکت تعاونی  

هیئت مدیره شرکت تعاونی 
مسکن کارکنان آموزش و پرورش منطقه ای بندر خمیر  

 تاريخ انتشارآگهي: 1404/03/11



ضرورت توسعه و نظارت
 بر خدمات خودرویی در هرمزگان

  افزایش تولید خودرو در ایران طی سال‌های اخیر، نشانه‌ای از پیشرفت 
صنعت خودروسازی و گامی در جهت خودکفایی اقتصادی است. این دستاورد، 
که با هدف کاهش وابستگی به واردات و تأمین نیازهای داخلی صورت گرفته، 
می‌تواند به بهبود دسترسی مردم به خودروهای تولید داخل و تقویت اقتصاد 
ملی منجر شود. با این حال، این پیشرفت تنها زمانی به نفع مردم خواهد بود که 
زیرساخت‌های خدمات پس از فروش و تعمیرات خودرو نیز به طور متناسب 
توسعه یابد. در استانی مانند هرمزگان، با وجود افزایش تولید خودرو، تعداد 
نمایندگی‌های مجاز شرکت‌های خودروسازی و کیفیت خدمات ارائه‌شده 
توسط آن‌ها و تعمیرگاه‌های محلی با نیازهای روزافزون مردم همخوانی 
ندارد. این موضوع چالش‌های متعددی برای رانندگان ایجاد کرده و نیازمند 
توجه فوری مسئولین است.هرمزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی استراتژیک 
خود به عنوان دروازه تجارت جنوب ایران و تردد بالای خودروها، نیازمند 
زیرساخت‌های قوی در حوزه خدمات خودرویی است. با این حال، تعداد 
محدود نمایندگی‌های مجاز شرکت‌های خودروسازی در این استان یکی از 
مشکلات اصلی مالکان خودرو است. به عنوان مثال، شرکت‌هایی مانند کرمان 
موتور تنها یک نمایندگی در کل استان دارند که در بندرعباس مستقر است. 
این نمایندگی به تنهایی قادر به پاسخگویی به حجم بالای تقاضای خدمات 
در استانی با وسعت و پراکندگی جمعیتی هرمزگان نیست. رانندگان برای 
دریافت خدمات ساده، تعمیرات تخصصی یا تأمین قطعات یدکی، گاه مجبورند 
مدت‌زمان طولانی در صف انتظار بمانند. در مواردی که خودرو به قطعه‌ای 
خاص نیاز دارد، این انتظار ممکن است به چندین ماه نیز برسد. این تأخیر 
نه تنها باعث نارضایتی گسترده مردم می‌شود، بلکه می‌تواند ایمنی رانندگی و 
عملکرد خودروها را نیز به خطر بیندازد.کمبود نمایندگی‌ها تنها بخشی از مشکل 
است. کیفیت خدمات ارائه‌شده در نمایندگی‌های موجود و تعمیرگاه های سطح 
شهرها و مناطق استان نیز گاه مورد انتقاد قرار می‌گیرد. برخی از مالکان خودرو 
گزارش داده‌اند که خدمات ارائه‌شده در برخی از این مراکز با استانداردهای 
لازم فاصله دارد و در مواردی، قطعات غیراصل یا بی‌کیفیت در تعمیرات استفاده 
می‌شود که ضرورت دارد بر فروشگاه های لوازم یدکی خودروها نیز نظارت 
شود. این موضوع ضرورت نظارت دقیق‌تر بر عملکرد نمایندگی‌های مجاز و 
تعمیرگاه ها را آشکار می‌کند. دستگاه‌های نظارتی، از جمله سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، باید با بررسی 
و افزایش بازرسی ها، از ارائه خدمات استاندارد و استفاده از قطعات اصلی 
اطمینان حاصل کنند. همچنین، افزایش تعداد نمایندگی‌های مجاز در شهرهای 
مختلف هرمزگان، از جمله میناب، قشم، کیش و بندرلنگه، حاجی آباد و...، 
می‌تواند فشار بر نمایندگی مرکزی بندرعباس را کاهش دهد و دسترسی مردم به 
خدمات به‌موقع را تسهیل کند.علاوه بر نمایندگی‌های مجاز، تعمیرگاه‌های سطح 
شهر بندرعباس و سایر مناطق استان نیز نیازمند نظارت دقیق‌تر هستند. بسیاری 
از این تعمیرگاه‌ها در شرایط غیراستاندارد فعالیت می‌کنند و گاه از قطعات یدکی 
تقلبی یا بی‌کیفیت استفاده می‌کنند که البته این قطعات توسط فروشندگان لوازم 
یدکی تامین و عرضه می شوند. این امر می‌تواند به خرابی‌های بیشتر خودرو، 
تحمیل هزینه‌های اضافی به مالکان و حتی به خطر افتادن ایمنی رانندگان منجر 
شود. فروشندگان لوازم یدکی نیز از این قاعده مستثنی نیستند. عرضه قطعات 
تقلبی در بازار، اعتماد عمومی به بازار لوازم یدکی را کاهش داده و می‌تواند 
ایمنی خودروها را به خطر بیندازد. برای رفع این مشکل، لازم است دستگاه‌های 
نظارتی با همکاری اتحادیه‌های مربوطه، استانداردهای مشخصی برای عرضه 
قطعات یدکی تعیین کنند و با نظارت مستمر، از توزیع قطعات غیراصل 
جلوگیری به عمل آورند. ایجاد سامانه‌های شناسایی قطعات اصلی، مانند 
کدهای اصالت کالا و اطلاع‌رسانی گسترده به مردم می‌تواند در این زمینه مؤثر 
باشد. یکی دیگر از مسائل قابل توجه در حوزه تعمیرگاه‌های شهری، تصرف 
غیرقانونی پیاده‌روها و فضاهای عمومی توسط برخی از این واحدها برای انجام 
تعمیرات است. در شهرهایی مانند بندرعباس، برخی تعمیرگاه‌ها با قرار دادن 
خودروها یا تجهیزات خود در پیاده‌روها، حقوق عابران پیاده را تضییع می‌کنند. 
این موضوع نه تنها باعث اختلال در تردد شهروندان می‌شود، بلکه چهره شهر 
را مخدوش کرده و ایمنی عابران را به خطر می‌اندازد. شهرداری‌ها و نهادهای 
مسئول باید با وضع مقررات سخت‌گیرانه، از اشغال پیاده‌روها توسط تعمیرگاه‌ها 
و نمایندگی‌ها جلوگیری کنند و فعالیت این واحدها را به اماکن استاندارد و مجاز 
محدود سازند. این اماکن باید از نظر ایمنی، بهداشتی و دسترسی به امکانات 
لازم مورد ارزیابی قرار گیرند تا خدمات با کیفیتی به مردم ارائه شود. از سوی 
دیگر، یکی از چالش‌های مهم در حوزه خدمات خودرویی، نبود اطلاع‌رسانی 
کافی در خصوص نحوه ثبت شکایات و انتقادات از خدمات نمایندگی‌ها و 
تعمیرگاه‌ها است. بسیاری از مردم از حقوق خود در این زمینه آگاه نیستند 
و نمی‌دانند چگونه می‌توانند مشکلات خود را با دستگاه‌های نظارتی در میان 
بگذارند. سازمان‌های نظارتی باید با اطلاع‌رسانی گسترده از طریق رسانه‌ها، 
فضای مجازی و حتی نصب اطلاعیه‌ها در نمایندگی‌ها و تعمیرگاه‌ها، مردم 
را از نحوه ثبت شکایات و پیگیری مطالباتشان آگاه کنند. ایجاد سامانه‌های 
آنلاین، شماره‌های تماس مشخص و دفاتر نمایندگی این دستگاه‌ها در نقاط 
مختلف استان می‌تواند دسترسی مردم به این خدمات را تسهیل کند. همچنین، 
برگزاری دوره‌های آموزشی برای تعمیرکاران و کارکنان نمایندگی‌ها در زمینه 
استانداردهای خدمات و استفاده از قطعات اصلی می‌تواند به بهبود کیفیت 
خدمات کمک کند.برای رفع این مشکلات، یک برنامه جامع و چندجانبه مورد 
نیاز است. در گام نخست، شرکت‌های خودروسازی باید متعهد به افزایش 
تعداد نمایندگی‌های مجاز در هرمزگان شوند. این نمایندگی‌ها باید در شهرهای 
مختلف استان توزیع شوند تا دسترسی همه ساکنان به خدمات به‌موقع و باکیفیت 
تضمین شود. در گام دوم، دستگاه‌های نظارتی باید با همکاری اتحادیه‌های 
مربوطه، استانداردهای مشخصی برای فعالیت نمایندگی‌ها، تعمیرگاه‌ها و 
فروشندگان لوازم یدکی تدوین کنند. این استانداردها باید شامل استفاده از 
قطعات اصلی، رعایت شرایط بهداشتی و ایمنی در محل فعالیت و عدم اشغال 
فضاهای عمومی مانند پیاده‌روها و معابر باشد. در گام سوم، اطلاع‌رسانی 
گسترده و شفاف به مردم در خصوص حقوقشان و نحوه پیگیری شکایات 
ضروری است. ایجاد یک سامانه یکپارچه برای ثبت و پیگیری شکایات 
می‌تواند این فرآیند را تسهیل کند.در پایان، توسعه زیرساخت‌های خدمات 
پس از فروش، نظارت دقیق بر عملکرد نمایندگی‌ها و تعمیرگاه‌ها و تضمین 
حقوق عابران پیاده، سه رکن اصلی برای بهبود وضعیت خدمات خودرویی در 
هرمزگان هستند. این اقدامات نه تنها رضایت مردم را افزایش می‌دهد، بلکه به 
تقویت اعتماد عمومی به صنعت خودروسازی داخلی کمک می‌کند. مسئولین 
استانی و شرکت‌های خودروساز باید با درک این ضرورت، اقدامات عملی 
و فوری را در دستور کار قرار دهند. هرمزگان، به عنوان یکی از استان‌های 
کلیدی کشور، شایسته برخورداری از خدمات خودرویی باکیفیت و در دسترس 
است. این امر نه تنها کیفیت زندگی شهروندان را بهبود می‌بخشد، بلکه گامی 
در جهت تحقق عدالت اجتماعی و اقتصادی در مناطق کمتر برخوردار خواهد 
بود. انتظار می‌رود که با همکاری دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و شرکت‌های 
خودروسازی، شاهد تحول مثبتی در این حوزه باشیم تا رانندگان هرمزگانی 

بتوانند با آرامش خاطر از خودروهای خود استفاده کنند.
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گروه خبر // استاندار هرمزگان بر لزوم بازسازی، 
بهسازی و استانداردسازی ورزشگاه‌های تختی و 
خلیج فارس جهت میزبانی شایسته در مسابقات 

ورزشی تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
تازیانی، استاندار هرمزگان، با تأکید بر اهمیت 
میزبانی شایسته مسابقات فوتبال در سطح ملی 
و استانی، دستور تسریع در بهسازی و رفع 

نواقص دو ورزشگاه »خلیج فارس« و »تختی« 
بندرعباس را صادر کرد.وی در نشستی با 
مسئولان ورزشی و مدیران هیئت فوتبال استان، 
با اشاره به الزامات تعیین‌شده از سوی فدراسیون 
فوتبال برای برگزاری مسابقات رسمی، گفت: باید 
شرایطی فراهم شود که امکان برگزاری مسابقات 
در این دو ورزشگاه فراهم باشد و استانداردها 
رعایت شود.آشوری تازیانی عنوان کرد: شرایط 

اعلام‌شده از سوی فدراسیون فوتبال منطقی  و 
استاندارد است و ما باید زیرساخت‌های ورزشی 
استان  را به سطح مورد انتظار برسانیم و منطبق با 
استانداردها کنیم.استاندار هرمزگان از باشگاه‌ها و 
صنایع بزرگ و تأثیرگذار استان از جمله پالایش 
نفت بندرعباس، شهرداری بندرعباس و فولاد 
هرمزگان دعوت کرد تا در فرآیند بازسازی و 
بهسازی ورزشگاه‌ها مشارکت فعال داشته باشند و 

زمینه‌ساز ارتقاء ورزش استان شوند.وی همچنین 
 به اداره‌کل ورزش و جوانان استان دستور داد تا 
ظرف ۲۴ ساعت، برآورد دقیق نیازمندی‌ها و 
اقدامات لازم برای بازسازی ورزشگاه‌ها را ارائه 

کند تا مراحل اجرایی هرچه سریع‌تر آغاز شود.
   گفتنی است مقرر گردید با حضور استاندار 
هرمزگان، مدیران مربوطه از جمله مدیران عامل 
شرکت‌ فولاد هرمزگان، پالایش نفت بندرعباس 

و رئیس هیئت فوتبال استان و مدیرکل ورزش و 
جوانان  از مجموعه‌های ورزشی خلیج فارس و 

تختی بندرعباس به فوریت بازدید به عمل آید.

استاندار هرمزگان خواستار شد

مشارکت صنایع بزرگ استان در بازسازی ورزشگاه هامشارکت صنایع بزرگ استان در بازسازی ورزشگاه ها

گروه خبر // حجت الاسام والمسلمین 
عبادی‌زاده با اشاره در پیش بودن عید 
غدیرخم گفت: اطعام غدیر باید در جامعه 
فرهنگ سازی شود، چون موجب تقرب به 

خدا و شکرانه عید است
   حجت الاسام والمسلمین عبادی‌زاده، 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در 
خطبه‌های نمازجمعه بندرعباس گفت: برگزاری 
مناسک حج، تمدن ساز و انسان ساز است 
 که همدلی در بین امت را به نمایش می‌گذارد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان با تسلیت شهادت 
حضرت امام محمدباقر )ع( گفت: ایشان نقش 
مهمی در وحدت امت در زمان حج داشتند.وی با 
اشاره ۱۴ خرداد سالروز رحلت امام خمینی )ره( 
افزود: امام خمینی )ره( در جامعه مکتب سازی و 
انسان سازی کردند و تاریخ کشور را رو به جلو 
بردند.امام جمعه بندرعباس گفت: رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز مرزهای اعتقادی، اندیشه و 

قدرت نظام جمهوری اسامی ایران را به همه 
دنیا ثابت کردند.وی افزود: مقام معظم رهبری، 
اصول مکتب امام خمینی )ره( را به درستی 
می‌شناسند و تبیین می‌کنند.حجت الاسام 
والمسلمین عبادی‌زاده گفت: ایستادگی در برابر 
نفوذ سلطه گران، اهمیت به توانایی و قدرت 
ملت، توجه به محرومان و عدالت اجتماعی، مبارزه 
با رژیم غاصب صهیونیست و اصرار بر سازندگی 
کشور از مهمترین اصول مکتب امام خمینی )ره( 
است.استاد حوزه و دانشگاه گفت: انتخاب 
 آیت الله خامنه‌ای به رهبری در سال ۱۳۶۸ از 
طرف مجلس خبرگان، در آن زمان همه 
توطئه‌های دشمنان را خنثی کرد و به عنوان 
نایب امام زمان )عج( در عصر غیبت، حجت 
را تمام کردند.وی افزود: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی سکان کشور را به دست گرفتند و در 
همه عرصه‌ها با اقتدار نظام جمهوری اسلامی 
ایران حرکت می‌کند.نماینده ولی فقیه در 

هرمزگان با اشاره در پیش بودن عید غدیرخم 
گفت: اطعام غدیر باید در جامعه فرهنگ سازی 
شود، چون موجب تقرب به خدا و شکرانه عید 
عبادی‌زاده  والمسلمین  الاسلام  است.حجت 
افزود: اطعام در روز عید غدیر حتی سهمی 
اندک در روایات و احادیث بسیار سفارش 
شده است.امام جمعه بندرعباس در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: ناترازی درآمد 
و هزینه یکی از مهمترین دلایل مشکلات 
 خانواده است که باید مدیریت شود.وی 
افزود: ارتباط صادقانه بین زن و شوهر، پس 
اندازهای اضطراری، تقویت همدلی بین خانواده، 
انعطاف پذیری، قناعت و راه اندازی مشاغل 
خانگی از راهکارهای مدیریت این ناترازی 
در خانواده است.به گزارش خبرگزاری حوزه ، 
وی گفت: مسئولان نیز با آموزش و پرداخت 
تسهیلات به رونق بیشتر مشاغل خانگی و 

صنایع دستی کمک کنند.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان:

اطعام غدیر در جامعه فرهنگ‌سازی شود

گروه خبر // احمد مرادی نماینده مجلس، به همراه 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان، بخشدار و رئیس شورای 

بخش مرکزی، از منطقه هماگ بازدید نمودند.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این بازدید با هدف بررسی 
خسارات وارده به اراضی و منابع طبیعی منطقه در پی 

آتش‌سوزی‌ اخیر و همچنین سرکشی به روستاها 
 و رسیدگی به مشکلات مردم این منطقه صورت 
گرفت.در این بازدید، دکتر مرادی و هیئت همراه 
از روستاهای هماگ پایین، هماگ بالا، جذرآباد، 
توتنگ و چهل‌گزی دیدن کردند و علاوه بر موضوع 
آتش‌سوزی، مشکل کم‌آبی که یکی از چالش‌های 

اصلی روستاهای این منطقه به شمار می‌رود، به‌طور 
ویژه مورد بررسی قرار گرفت. همچنین، لزوم احداث 
سد برای مدیریت منابع آبی و تعریض جاده‌های 
مواصلاتی از جمله مواردی بود که در این بازدید 
میدانی مطرح شد و بر ضرورت پیگیری آن‌ها تأکید 

گردید.

بازدید احمد مرادی از منطقه هماگ برای بررسی خسارات آتش‌سوزی

گروه خبر // رییس‌کل دادگستری هرمزگان از اتصال خط 
لوله به نیروگاه‌های بزرگ استان خبر داد و گفت: این اقدام 
موجب حذف تردد ۹ هزار تریلی سوخت‌رسان شده که نه 
تنها هزینه‌های مالی را کاهش داده بلکه تصادفات، آلودگی و 

مشکلات ترافیکی جاده‌ای را نیز رفع کرده است. 
   مجتبی قهرمانی به بررسی اقدامات انجام‌شده در حوزه پیشگیری، 
مقابله با قاچاق و بهبود زیرساخت‌های انتقال فرآورده‌های نفتی 
پرداخت و تاکید کرد: در این راستا تلاش‌های پیشگیرانه و نظارتی 
افزایش پیدا کرده است تا از کاهش سوخت در انتقال از مبدا به 
مقصد جلوگیری شود.وی بیان کرد: موضوع نظارت بر خطوط 
لوله و تاسیسات نفتی، از جمله انبارهای نفت و پالایشگاه‌ها در 
دستور کار قرار گرفته است؛ برای مثال، خطوط لوله‌ای که به 
پالایشگاه نفت بندرعباس متصل هستند، در سال‌های اخیر با ۶۰ 
مورد تعرض غیرمجاز مواجه شده‌اند که با پیگیری‌های مداوم، این 
مسائل شناسایی و رفع شده است.رییس‌کل دادگستری هرمزگان 
به اقدامات اخیر در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس اشاره و 
اظهار کرد: خروجی گازوئیل این پالایشگاه به دلیل مشکلات فنی 
غیراستاندارد شده بود اما با ورود به‌موقع و رفع مشکلات، اکنون 
شرایط به حالت استاندارد بازگشته است.وی اضافه کرد: همچنین 
قرارداد سه‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی برای بهبود تجهیزات پالایشگاه 
نفت بندرعباس نهایی شده و عملیات اجرایی آن آغاز شده است.

قهرمانی با بیان اینکه در حوزه پایش خطوط لوله، تجهیزاتی همچون 
»میتر و مانیتورهای پیشرفته« برای کنترل دقیق انتقال فرآورده‌های 
نفتی نصب شده است، اظهار کرد: این اقدامات به افزایش امنیت و 
کاهش هدررفت منابع کمک کرده و تاثیر مثبتی بر بهره‌وری صنعت 
نفت و گاز استان داشته است.این مقام قضایی در هرمزگان با تاکید 
بر همکاری دستگاه قضایی با نهادهای اجرایی، اقدامات انجام‌شده 
را گامی بزرگ در جهت حفظ منافع ملی و بهبود مدیریت منابع 
دانست و گفت: با این برنامه‌ها، چالش‌های موجود در این حوزه 
به حداقل خواهد رسید.وی همچنین از فعالیت‌های جدید در حوزه 
پایش و ایمن‌سازی خطوط انتقال خبر داد و تاکید کرد: مجموعه‌ای 

از اقدامات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در این زمینه در حال انجام 
است تا امنیت و کارایی این خطوط افزایش پیدا کند.وی ادامه داد: 
پیش‌تر، نظارت بر خطوط انتقال به شیوه‌ای سنتی انجام می‌شد 
که شامل بازدید نیروی انسانی با موتور از ابتدای لوله تا انتهای 
آن بود اما اکنون با ورود فناوری‌های پیشرفته، روش‌های نوینی 
در این زمینه پیاده‌سازی شده است؛ شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی استان و شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت خلیج فارس 
اقداماتی نظیر خرید تجهیزات جدید، آموزش نیروهای پایش و عقد 
قراردادهای فناوری‌محور انجام داده‌اند.قهرمانی تاکید کرد: یکی از 
اقدامات قابل توجه، عقد قرارداد ۲۲۰ میلیارد ریالی برای استفاده 
از فناوری) DAS( سیستم شناسایی و هشدار در خط لوله ۴۶۰ 
کیلومتری بندرعباس به رفسنجان است؛ این سیستم با استفاده 
از فیبرنوری و حس‌گرهای پیشرفته، هرگونه حرکت یا لرزش 
مشکوک را تشخیص داده و هشدارهای لازم را ارسال می‌کند. وی 
گفت: همچنین دستگاه »آشکارساز« جدیدی خریداری شده که 
حرکات احتمالی غیرمجاز را در مسیر خطوط لوله شناسایی می‌کند.
رییس‌کل دادگستری هرمزگان با اشاره به توسعه زیرساخت‌های 
نرم‌افزاری و مدیریتی گفت: علاوه بر اقدامات فیزیکی، توجه ویژه‌ای 
به بهبود سیستم‌های نرم‌افزاری در حوزه تولید و توزیع فرآورده‌های 
نفتی انجام گرفته است.به گفته قهرمانی، این اقدامات مکمل کارهای 
سخت‌افزاری بوده و تاثیر بسزایی در ارتقای بهره‌وری و کاهش 
تخلفات دارد.وی تاکید کرد: علاوه بر بهبود زیرساخت‌ها، دستگاه 
قضایی با جدیت تمام به پرونده‌های تخلفاتی در این حوزه رسیدگی 
می‌کند؛ در این راستا از طریق تشکیل پرونده‌های کیفری و همچنین 
اقدامات پیشگیرانه، تلاش می‌کنیم چالش‌ها را به حداقل برسانیم.به 
گزارش ایرنا ؛ این مقام قضایی در هرمزگان خاطر نشان کرد: این 
اقدامات جدید نشان‌دهنده عزم جدی مسئولان در افزایش امنیت و 
کارایی خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی است؛ با ورود فناوری‌های 
پیشرفته و بهبود مدیریت، پیش‌بینی می‌شود که چالش‌های پیشین 
به‌طور قابل توجهی کاهش یابد و زمینه برای مدیریت بهتر منابع 

ملی فراهم شود.

گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین مرشدی در دهمین 
جلسه قرارگاه راهبری مساجد هرمرگان، با تأکید بر 
ضرورت احیای کارکردهای اصیل مسجد در محلات، اظهار 
داشت: رویکرد ما در مرکز رسیدگی به امور مساجد، تمرکز 
بر مساجد محله‌محور است؛ مسجدی که در دل مردم و در 

متن مسائل اجتماعی قرار دارد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: با راه‌اندازی 
قرارگاه راهبری مساجد در استان، تلاش کرده‌ایم با شناسایی 
ظرفیت‌های مردمی و شبکه‌سازی مؤثر میان ائمه جماعات، 
هیئات امناء و دستگاه‌های فرهنگی، گام‌های بلندی در جهت 

ارتقاء نقش اجتماعی و فرهنگی مساجد برداریم.مرشدی 
با اشاره به آسیب‌های موجود در برخی مساجد کم‌فعال، 
خواستار حمایت همه‌جانبه نهادهای همکار در فعال‌سازی این 
مراکز دینی شد و گفت: اگر مسجد نتواند پاسخ‌گوی نیازهای 
فرهنگی، تربیتی و اجتماعی مردم باشد، جایگاه محوری خود 
را از دست خواهد داد. این خطر جدی است و نباید از آن 
غفلت کنیم.وی تصریح کرد: این جلسه با بررسی اقدامات 
اخیر، آسیب‌شناسی برخی روندها و تصویب راهکارهای 
اجرایی جهت ارتقاء کیفیت فعالیت‌های مسجدی در سطح 

استان به کار خود پایان داد.

جابرصداقت -گروه خبر // طی مراسمی با حضور مسئولان 
شهرستان پایگاه مقاومت بسیج امام حسن مجتبی )ع( فرودگاه 

بین المللی قشم افتتاح شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  افتتاحیه پایگاه مقاومت بسیج امام حسن 
مجتبی علیه السلام فرودگاه بین المللی قشم با حضور سرهنگ پاسدار 
حکمیان، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان قشم ، دکتر امیر 
تیموری فرماندار ، سرهنگ پاسدار اوجی زاده جانشین ناحیه مقاومت 

 بسیج سپاه قشم، حجت الاسام صفاجوئیان مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه قشم، حجت الاسام غلامعلی کاظمی رییس اداره 
تبلیغات اسلامی قشم، جانشین یگان سپاه حفاظت فرودگاه بین المللی 
قشم، رئیس پلیس فرودگاه قشم، مظلومی مسئول ستاد تخصصی بسیج 
 اقشار ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم و جمعی از مدیران فرودگاه 
بین المللی قشم برگزار شد‌.در این آیین برادر بسیجی ناصر رجبی مدیر کل 

فرودگاه بین المللی قشم به عنوان فرمانده این پایگاه انتخاب شد.

آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره 058058//۱۴۰۳۱۴۰۳    

     « فروش یک دستگاه جرثقیل از رده خارج »
نوبت اول

شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد یک دستگاه جرثقیل از رده خارج خود را طبق جدول مندرج در 
اسناد مزایده و قیمت پایه اعلامی، از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.  

1- متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/25 لغایت روز چهارشنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰۳/28، از  ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر ،جهت بازدید از دستگاه ها و دریافت اسناد مزایده، به آدرس 
بندرعباس - کیلومتر ۲۰ جاده  اسکله شهیدرجایی - سه راهی خونسرخ - بلوار صنعت نفت - شرکت پالایش 

نفت بندرعباس - ساختمان مرکزی  امور پیمانها - اتاق ۱۳۴ مراجعه نمایند.  
2- تاریخ و محل تحویل و گشایش پاکات پیشنهاد مالی: تحویل پاکات مالی حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز 
سه شنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۴/03 ، گشایش پاکات مالی در ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/03 

) همان روز( و محل تحویل :  ساختمان مرکزی - کمیسیون معاملات - اتاق ۲۰۳ میباشد.  
3- میزان سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ ) ده درصد( نرخ پایه کارشناسی مندرج در برگ پیشنهاد نرخ 

بصورت ضمانتنامه  بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه میباشد.  
4- نوع و مشخصات دستگاه مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جدول مندرج در اسناد مزایده ذکر گردیده 

است.  
5- خریدار علاوه بر پرداخت قیمت خرید ، ملزم به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده آن به فروشنده میباشد.  

6 - این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.  
7- سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است.  
8- تلفنهای تماس : ۳۲۳۶۷۱۵۲ و ۳۲۳۶۷۱۵۷ و ۳۲۳۶۷۱۶۰  
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کدپستی : ۷۹۳۱۱-۸۴۱۸۳ 
روابط عمومی و امور بین الملل  

کاهش ترافیک جاده‌ای 
با اتصال خط لوله سوخت به نیروگاه‌های هرمزگان

مدیر مرکز امور مساجد هرمزگان تاکید کرد  

ضرورت فعال‌سازی مساجد محله‌محور در استان

پایگاه مقاومت بسیج امام حسن مجتبی )ع( فرودگاه قشم افتتاح شد

در راستای ارتقای خدمات و حمایت‌های بیمه‌ای کارکنان

تعامل ایزوایکو و تأمین اجتماعی هرمزگان افزایش می‌یابد 

گروه خبر // در نشست 
تأمین  و  ایزوایکو  مدیران 
هرمزگان،  اجتماعی 
ارتقای خدمات  راهکارهای 
کارکنان  از  حمایت  و  بیمه‌ای 
قرار  تأکید  و  بررسی  مورد 

گرفت.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در 
همکاری‌های  توسعه  راستای 
نهادی و ارتقای سطح خدمات به 
کارکنان، سعید جعفری مدیرعامل 
ایزوایکو و عباس اکبری مدیرکل 

تامین اجتماعی هرمزگان در 
بررسی  ضمن  صمیمانه،  نشستی 
راهکارهای تسهیل فرآیندهای 
بیمه‌ای و تسویه مطالبات، 
بر لزوم تقویت حمایت‌های 
مشترک و برنامه‌ریزی برای 
اجرای طرح‌های تازه تأکید 
نویدبخش  که  رویکردی  کردند؛ 
آینده‌ای روشن‌تر برای پشتیبانی 
از سرمایه انسانی این مجموعه 

صنعتی است.
     این نشست بخشی از رویکرد 
تعامل  زمینه  در  ایزوایکو  جدید 
فعال با دستگاه‌های اجرایی 
و تلاش برای ایجاد بسترهای 
کارکنان  برای  پایدار  حمایتی 
این  پرتاش  و  متخصص 

مجموعه عظیم صنعتی است.

و و
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 خورشید در خدمت کشاورزی؛ برق رایگان 
در قبال تولید پاک

   گروه اقتصادی // در شرایطی که ناترازی انرژی کشور، تأمین برق 
چاه‌های کشاورزی را با چالش‌هایی مواجه کرده، برنامه‌ای مشترک میان 
وزارت نیرو و جهاد کشاورزی در حال اجراست تا با تجهیز چاه‌ها به 
انرژی خورشیدی، کشاورزان از خاموشی‌های دوره اوج مصرف معاف و 
از برق رایگان و حتی فروش انرژی مازاد بهره‌مند شوند. به گزارش ایسنا، 
در سال‌های اخیر با افزایش مصرف برق در ایام گرم سال، خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی‌شده به یکی از راهکارهای مدیریت مصرف در کشور تبدیل 
شده است. یکی از بخش‌هایی که همواره تحت تأثیر این خاموشی‌ها قرار 
می‌گیرد، بخش کشاورزی است که وابستگی زیادی به تأمین برق برای 
چاه‌های آب دارد. برای کاهش آسیب به تولید محصولات کشاورزی، 
طرح‌هایی برای هماهنگی بهتر میان وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی 
در حال اجراست.طبق اعلام مقامات شرکت توانیر، مطابق روال هر ساله، 
برق چاه‌های کشاورزی در ساعات اوج مصرف به مدت پنج ساعت 
محدود می‌شود. اما در دیگر ساعات شبانه‌روز، مصرف برق کشاورزان 
به‌طور کامل رایگان خواهد بود. این سیاست، با هدف کاهش فشار بر 
شبکه برق و در عین حال حمایت از فعالیت‌های کشاورزی اجرا می‌شود.

در کنار این سیاست حمایتی، یک مشوق تازه نیز برای کشاورزان در 
نظر گرفته شده است. مطابق مصوبه‌ای که اخیراً ابلاغ شده، در صورتی 
که کشاورزان با رعایت ضوابط پروانه بهره‌برداری، نیروگاه خورشیدی 
با ظرفیت ۸۰ درصد مصرف برق چاه خود احداث کنند، نه‌تنها از 
محدودیت‌های زمان اوج مصرف معاف خواهند شد، بلکه برق مازاد 
تولیدی‌شان نیز می‌تواند در بورس انرژی به فروش برسد.این تحول در 
سیاست‌گذاری، حاصل همکاری نزدیک وزارت نیرو و وزارت جهاد 
کشاورزی است. معاون اقتصادی این وزارتخانه تأکید کرده که طی سه 
سال آینده، همه چاه‌های کشاورزی که امکان استفاده از انرژی خورشیدی 
دارند، به این سیستم‌ها مجهز خواهند شد. بدین ترتیب، کشاورزان می‌توانند 
به استقلال انرژی دست یابند و وابستگی خود به شبکه برق سراسری را 
کاهش دهند.در همین راستا، ساختمان‌های اداری و واحدهای تولیدی 
کشاورزی نیز به پنل‌های خورشیدی تجهیز می‌شوند. وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرده که برای تحقق این هدف، در حال رایزنی برای 
تأمین منابع مالی لازم از محل تسهیلات بانکی و کمک‌های فنی و اعتباری 
است تا کشاورزان بتوانند با سرمایه‌گذاری در انرژی‌های نو، بازدهی خود 
را افزایش دهند.افزایش بهره‌وری تنها از طریق فناوری میسر نمی‌شود و 
نیازمند مدیریت، آموزش، فرهنگ‌سازی و مشارکت فعال کشاورزان است. 
در نهایت، کارشناسان بر این باورند که گذار تدریجی کشاورزی به سمت 
انرژی‌های تجدیدپذیر نه‌تنها به پایداری تولید کمک می‌کند، بلکه فشار بر 
شبکه برق کشور را نیز کاهش می‌دهد.اگر این مسیر با تأمین مالی مناسب 
و سیاست‌های تشویقی ادامه یابد، می‌توان به آینده‌ای امیدوار بود که در آن 

خاموشی‌ها دیگر مزاحم رشد کشاورزی نخواهند بود.

اقتصادی

خبر

* انرژی خورشیدی، گامی به سوی آینده پایدار
گزارش اختصاصی // در جهانی که منابع 
انرژی سنتی رو به کاهش است و نگرانی‌های 
می‌یابد،  افزایش  روزبه‌روز  زیست‌محیطی 
انرژی‌های تجدیدپذیر به‌ویژه انرژی 
خورشیدی به‌عنوان راه‌حلی پایدار و پاک 
برای تأمین نیازهای انرژی بشر مطرح شده‌اند.
   ایران، به دلیل موقعیت جغرافیایی ممتاز خود 
در منطقه‌ای با تابش خورشیدی بالا، از پتانسیل 
بی‌نظیری برای بهره‌برداری از انرژی خورشیدی 
برخوردار است. این پتانسیل در استانی مانند 
هرمزگان، با بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال و 
اقلیمی گرم و خشک، به مراتب برجسته‌تر است. 
استفاده از انرژی خورشیدی نه‌تنها می‌تواند وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی را کاهش دهد، بلکه به 
بهبود کیفیت محیط‌زیست، ایجاد اشتغال و توسعه 
اقتصادی پایدار کمک می‌کند. در این گزارش، به 
بررسی فرصت‌ها و اقدامات صورت‌گرفته برای 
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در استان هرمزگان 
می‌پردازیم و چشم‌انداز این صنعت نوظهور را در 

منطقه تحلیل می‌کنیم.
  مزایای انرژی خورشیدی در ایران و هرمزگان

  ایران به دلیل قرار گرفتن در کمربند خورشیدی 
جهان، از ظرفیت تولید بیش از ۱۲۰ هزار مگاوات 
انرژی تجدیدپذیر برخوردار است. این ظرفیت 
عظیم، به‌ویژه در مناطق جنوبی مانند هرمزگان، به 
دلیل شدت تابش خورشید و زمین‌های وسیع و بایر 
قابل استفاده برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی، 
فرصتی بی‌بدیل برای سرمایه‌گذاری فراهم می‌کند. 
هرمزگان، با سواحل طولانی و شرایط اقلیمی 
منحصربه‌فرد، نه‌تنها برای تولید انرژی خورشیدی 
بلکه برای بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر 
دیگر مانند انرژی امواج و جزر و مد نیز پتانسیل 

بالایی دارد. 
  مزایای استفاده از انرژی خورشیدی در 

هرمزگان شامل موارد زیر است:
پایداری زیست‌محیطی: نیروگاه‌های خورشیدی 
هیچ‌گونه آلایندگی تولید نمی‌کنند و به کاهش انتشار 

گازهای گلخانه‌ای کمک می‌کنند.
کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی: با توجه به 
مصرف بالای برق در هرمزگان، به‌ویژه در بخش 
خانگی و وسایل سرمایشی، تولید انرژی پاک 

می‌تواند فشار بر شبکه برق را کاهش دهد.
ایجاد اشتغال: توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
فرصت‌های شغلی متعددی در زمینه ساخت، نصب، 

نگهداری و مدیریت این واحدها ایجاد می‌کند.
صرفه‌جویی اقتصادی: تولید برق خورشیدی در 
بلندمدت هزینه‌های کمتری نسبت به نیروگاه‌های 
فسیلی دارد و برای خانوارهای کم‌درآمد تحت 
پوشش نهادهای حمایتی، منبع درآمدی پایدار 

ایجاد می‌کند.
استقلال انرژی: احداث نیروگاه‌های خورشیدی در 
مقیاس‌های کوچک و خانگی، به‌ویژه در مناطق 
دورافتاده هرمزگان، می‌تواند دسترسی به برق را 

بهبود بخشد.
  فرصت‌های شناسایی‌شده در هرمزگان

   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان، 
محمد کریمی، در میزگردی با حضور مقامات استانی 
و سرمایه‌گذاران حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: 
۳۲۴ فرصت و زمینه برای احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی با ظرفیت زیر ۷ مگاوات در این استان 
شناسایی شده است. از این تعداد، ۲۲ سایت به‌طور 
کامل نهایی شده و آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران 
از طریق سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 

انرژی برق )ساتبا( است.
 این اقدام نشان‌دهنده عزم جدی استان برای 
بهره‌برداری از ظرفیت‌های انرژی خورشیدی و 
حرکت به سمت توسعه پایدار است.کریمی در 
این نشست تأکید کرد که هرمزگان با دارا بودن 
شرایط اقلیمی مناسب و زمین‌های وسیع، یکی 
از بهترین مناطق کشور برای سرمایه‌گذاری در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر است. او همچنین به 
پتانسیل‌های اقتصاد دریاپایه در هرمزگان اشاره کرد 

و افزود که با مطالعه و برنامه‌ریزی دقیق، می‌توان 
از انرژی امواج، جزر و مد و حتی سواحل برای 
تولید برق استفاده کرد. این ظرفیت‌ها، در کنار انرژی 
خورشیدی، هرمزگان را به قطبی بالقوه برای تولید 

انرژی پاک تبدیل کرده است.

   اقدامات انجام‌شده و دستاوردها
  تاکنون اقدامات قابل‌توجهی برای توسعه انرژی 
خورشیدی در هرمزگان انجام شده است. بر اساس 
اظهارات کریمی، مجوزهای اولیه برای احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت کل ۸۶ مگاوات 
برای ۴۷ متقاضی صادر شده است. علاوه بر این، 
نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی نیز در 
این مسیر مشارکت فعالی داشته‌اند. تاکنون ۲۱۰۹ 
واحد نیروگاه خورشیدی کوچک‌مقیاس با ظرفیت 
مجموع ۱۰.۵ مگاوات برای خانوارهای تحت 

پوشش این نهادها احداث شده است. این واحدها 
نه‌تنها به تأمین برق پایدار برای این خانواده‌ها کمک 
کرده، بلکه منبع درآمدی از طریق فروش برق به 
شبکه را برای آن‌ها فراهم آورده است. همچنین، 
۴۱۸ واحد تولید انرژی خورشیدی انشعابی با 
ظرفیت ۳.۵ مگاوات در سطح استان راه‌اندازی شده 
است.این دستاوردها نشان‌دهنده حرکت رو به جلوی 
هرمزگان در مسیر توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
است. با این حال، کریمی تأکید کرد که بخش 
اعظمی از ظرفیت‌های بالقوه این حوزه همچنان 
مغفول مانده و نیازمند توجه و سرمایه‌گذاری بیشتر 
است. او از آمادگی کامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان برای صدور مجوزهای قانونی و تسهیل 
فرآیند سرمایه‌گذاری خبر داد و خواستار مشارکت 

بیشتر بخش خصوصی شد.
  چالش‌های پیش‌رو

  با وجود پیشرفت‌های صورت‌گرفته، توسعه انرژی 
خورشیدی در هرمزگان با چالش‌هایی نیز مواجه 
است. یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، رشد بی‌رویه 
مصرف برق در استان است. طبق آمار ارائه‌شده، 
پیک بار مصرف برق هرمزگان در سال ۱۴۰۳ 
به ۲۹۲۷ مگاوات رسیده که نسبت به سال قبل 
۸ درصد رشد داشته است. این افزایش مصرف، 
به‌ویژه در بخش خانگی و به دلیل استفاده گسترده 
از وسایل سرمایشی، فشار زیادی بر شبکه برق وارد 
کرده است. کریمی در این باره اظهار داشت که عدم 
بهره‌وری در مصرف انرژی یکی از مشکلات اصلی 
استان است و نیازمند فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی 

گسترده برای بهینه‌سازی مصرف است. علاوه بر 
این، کمبود سرمایه‌گذاری و زیرساخت‌های لازم 
برای توسعه سریع نیروگاه‌های خورشیدی، از دیگر 
موانع پیش‌رو است. اگرچه ۳۲۴ فرصت شناسایی 
شده‌اند، اما تنها ۲۲ سایت نهایی شده‌اند که 
نشان‌دهنده نیاز به تسریع در فرآیندهای اجرایی و 
جذب سرمایه‌گذاران است. همچنین، هماهنگی بین 
نهادهای مختلف و رفع موانع بوروکراتیک می‌تواند 

به تسریع این روند کمک کند.
  نقش فرهنگ‌سازی و مشارکت مردمی

  یکی از نکات کلیدی مطرح‌شده در این گزارش، 
ضرورت فرهنگ‌سازی برای بهینه‌سازی مصرف 
برق و ترویج استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
است. با توجه به اینکه بخش خانگی بیشترین 
سهم را در مصرف برق هرمزگان دارد، آموزش و 
آگاهی‌بخشی به مشترکان می‌تواند تأثیر بسزایی در 
کاهش مصرف و افزایش استقبال از نیروگاه‌های 
خورشیدی خانگی داشته باشد. برنامه‌های تشویقی 
مانند خرید تضمینی برق تولیدی توسط دولت و 
ارائه تسهیلات برای نصب پنل‌های خورشیدی 
نیز می‌تواند انگیزه بیشتری برای مشارکت مردمی 

ایجاد کند.
  هرمزگان، پیشرو در انرژی پاک

استان هرمزگان با دارا بودن ظرفیت‌های بی‌نظیر 
در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه انرژی 
خورشیدی، در آستانه تبدیل شدن به یکی از 
مراکز اصلی تولید انرژی پاک در ایران قرار دارد. 
شناسایی ۳۲۴ فرصت سرمایه‌گذاری و نهایی شدن 
۲۲ سایت برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی، 
همراه با اقدامات نهادهای حمایتی و صدور 
مجوزهای لازم، نشان‌دهنده عزم جدی این استان 
برای حرکت به سمت توسعه پایدار است. با این 
حال، چالش‌هایی مانند رشد مصرف برق، کمبود 
سرمایه‌گذاری و نیاز به فرهنگ‌سازی همچنان 
نیازمند توجه جدی هستند.برای تحقق کامل این 
ظرفیت‌ها، همکاری بین بخش دولتی، خصوصی 
و جامعه مدنی ضروری است. سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های انرژی خورشیدی، تسهیل 
فرآیندهای قانونی و تشویق خانوارها به استفاده 
از پنل‌های خورشیدی می‌تواند هرمزگان را به 
الگویی موفق در تولید انرژی پاک تبدیل کند. در 
نهایت، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر نه‌تنها به بهبود 
محیط‌زیست و کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی کمک می‌کند، بلکه آینده‌ای روشن و 
پایدار برای نسل‌های بعدی در این خطه از ایران 
رقم خواهد زد. هرمزگان، با آفتاب درخشان و 
ظرفیت‌های بی‌انتهایش، آماده است تا درخششی 

نو در آسمان انرژی پاک ایران داشته باشد. 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011ظرفیت ‌های طلایی هرمزگان در توسعه ظرفیت ‌های طلایی هرمزگان در توسعه نیروگاه‌های خورشیدینیروگاه‌های خورشیدی

  تاکنون اقدامات قابل‌توجهی 
برای توسعه انرژی خورشیدی در 
هرمزگان انجام شده است. بر 
اساس اظهارات کریمی، مجوزهای 
اولیه برای احداث نیروگاه‌های 
کل ظرفیت  با   خورشیدی 
 ۸۶ مگاوات برای ۴۷ متقاضی 

صادر شده است

,,

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله ۱۲۸ املاک و مستغلات سازمان 
اموال و املاک ستاد با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول 
ذیل اعلام می گردد، لذا متقاضیان محترم می توانند از دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۴/۰۳/05 تا پایان روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/18 
همه روزه، از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش به شرح ذیل و در 
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/19 از ساعت ۸ الی ۱۰:۴۵ صبح 
صرفاً در محل بازگشایی پاکتها جهت اطلاع از شرایط و دریافت 

اوراق شرکت در مزایده مراجعه نمایند.
- بندرعباس: بلوار جمهوری اسامی ، نرسیده به سه راه 
 جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰، شماره تلفنهای تماس

 ۴ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - نمابر ۳۳۴۶۸۸۲۶ - ۰۷۶ )محل دریافت 
فرم ، استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها ( 

- میناب: ساختمان قدیم دادگستری ، شماره تماس 
۴۲۲۲۸۳۳۳ - ۰۷۶ محل دریافت فرم ، استقرار صندوق( 

- بندر لنگه : بلوار انقلاب، خیابان ۱۷ شهریور ، جنب بانک 
تجارت ، شماره تماس ۴۴۲۴۰۴۱۶ - ۰۷۶ )محل دریافت فرم، 

استقرار صندوق(
ملاحضه : 

۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده 
و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان 

امام )ره( به میزان ۵ % قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده 
صورت می پذیرد. 

 ۲ - کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش 
می رسند و بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.

۳ - پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. 

 محل بازگشایی پاکات : ساعت ۱۱ صبح روز دو شنبه 
مورخه ۱۴۰۴/03/19 در بندرعباس: بلوار جمهوری اسلامی ، 
نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ 

خواهد بود .

مهلت شرکت در مزایده از روز دوشنبه مورخ 1404/03/05 تا ساعت10:45 صبح روز دوشنبه مورخ 1404/03/19 می باشد

ردیف

1

2

3

آدرس ملک

بندر لنگه - بندرکنگ ، خیابان بوم مسی ، 
محله گل کنی قطعه 2

بندرلنگه - کوی مساح جنب مسجد 
خداداد

بندر لنگه - بندر لنگه ،کوی بلوکی . 
پشت مدرسه ۱۰ کلاسه فکری

پرونده
 فروش

۲۴۰۵

2404

2402

نوع ملک

زمین

زمین

زمین

کاربری

مسکونی 

مسکونی

مسکونی

عرصه

۱۴۵۵.۰۴

۴۶۷.۸۳

۳۱۱.۳۳

مبلغ پایه مزایدهاعیان

146.700.000.000

44.550.000.000

29.650.000.000

شرایط 
واگذاری

د

د 

د

توضیحات

تکمیل فرم الحاقيه الزامی است. ملک مذکور به 
میزان ۸۷.۸۰ متر مربع در طرح توسعه معبر و با 

تراکم مجاز ۱۱۰ درصد می باشد.
تكميل فرم الحاقيه الزامی است. ملک مذکور به 

میزان ۱۷.۵۴ در مسیر اصلاحیه قرار دارد

تكميل فرم الحاقيه الزامی است. ملک مذکور به 
میزان ۶۳.۱۵ متر در مسیر اصلاحات قرار دارد

نوبت دوم
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مشاوره

یادداشت

طلاق در بندرعباس طلاق در بندرعباس 
تحلیل جامعه شناختی و روانشناختی یک پدیده رو به رشد تحلیل جامعه شناختی و روانشناختی یک پدیده رو به رشد 

افزایش طلاق در بندرعباس تنها یک آمار نیست، بلکه نشانگر 
تحولات عمیق در بافت اجتماعی و بازتابی از ساختارهای 
فرهنگی، اقتصادی و روانی این شهر است. شهر بندرعباس، همواره 
میزبان تحولات اجتماعی سریع، مهاجرت های گسترده و تقابل 
سنت های بومی با موج مدرنیته بوده است. در این میان، افزایش 
نرخ طلاق در سال های اخیر به یکی از چالش های مهم این 
شهر تبدیل شده است. بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی 
سازمان ثبت احوال استان هرمزگان، نرخ طلاق در بندرعباس طی 
پنج سال گذشته روندی صعودی داشته است. مینا فریدون اصل، 
پژوهشگر حوزه علوم اجتماعی در این باره بیان می کند: علل 
طلاق می تواند ترکیبی از عوامل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
باشد. در شهر بندرعباس؛ اقتصاد ناپایدار و فشار معیشتی یکی 
از عوامل کلیدی طلاق می باشد. بیکاری جوانان، کمبود درآمد 
پایدار و گرانی مسکن، تنش های خانوادگی را افزایش داده است. 
در نتیجه فقر پنهان در خانواده ها، اختلافات زوجین را به بمب 
ساعتی تبدیل کرده و زمینه ساز طلاق گردیده است. عامل دیگر 
دگرگونی ارزش ها و تغییر نگرش نسل جوان به ازدواج می باشد. 
امروزه زنان بندرعباسی، بیش از گذشته به استقلال اقتصادی و 
تحصیلات عالی دسترسی پیدا کرده اند و تمایل کمتری به تحمل 
رابطه های ناسالم و مردسالارانه دارند. در واقع نقش زنان تغییر 
کرده و به بازتعریف هویت خود پرداخته اند، زنان بندرعباسی دیگر 
سکوت نمی کنند و می دانند طلاق، مُهر »شکست« بر پیشانی 
نیست بلکه فریادی است برای بقا. از سوی دیگر، رشد استفاده 
از شبکه های اجتماعی و فضای مجازی، انتظارات نسل جوان از 
ازدواج را دگرگون ساخته است. نمایش بی‌وقفه‌ی خوشبختی‌های 
فیلترشده‌ی دیگران، توقعات غیر واقعی از روابط را ایجاد کرده و 
باعث شده افراد کمتر به واقعیت های رابطه توجه کنند و بیشتر به 
دنبال تصویری »بی‌نقص« از زندگی باشند. از این رو، مقایسه ی 
زندگی واقعی با تصاویر غیرواقعی در فضای مجازی، بر میزان 
رضایت زناشویی تاثیر گذاشته است.  مریم راژ، دانش‌آموخته‌ی 
ارشد روان‌شناسی سلامت به یکی از عوامل بنیادین در فروپاشی 
روابط عاطفی اشاره می کند. از نظر وی: از میان تمام مؤلفه‌هایی که 
به فروپاشی روابط عاطفی و افزایش نرخ طلاق در شهر بندرعباس 
انجامیده، یکی از عناصر پنهان اما اساسی، نبود تاب‌آوری روانی 
و ضعف در مهارت‌های حل تعارض است. اگرچه فشارهای 
اقتصادی، تغییرات فرهنگی و نقش شبکه‌های اجتماعی در این 
مسیر غیرقابل انکار است، اما بسیاری از ازدواج‌ها نه به‌دلیل 
مشکلات بیرونی، بلکه به‌دلیل ناتوانی در مواجهه‌ی درونی با این 
مشکلات فرو می‌پاشند. تاب‌آوری روانی، توانایی فرد برای مقابله 
با بحران‌ها، حفظ آرامش و بازیابی خود پس از تجربه‌ی فشارهای 

عاطفی یا روانی است. در روابط زناشویی، این تاب‌آوری به ‌معنای 
توانایی زوجین برای کنار آمدن با اختلاف ‌نظرها، مدیریت خشم، 
عبور از ناکامی‌ها و ساختن دوباره‌ی رابطه پس از هر بحران 
است. هرچه تاب‌آوری افراد کمتر باشد، ظرفیت آنان برای 
تحمل ناکامی های طبیعی زندگی مشترک نیز کاهش می یابد. در 
غیاب گفتگوهای مؤثر، درک متقابل و مدیریت هیجان، نخستین 
اختلاف به نقطه‌ی آغاز فاصله‌گیری تبدیل می‌شود. سوءتفاهم‌ها 
انباشته می‌شوند، حرف‌ها ناتمام می‌مانند و خشم‌های حل ‌نشده 
به دیواری بلند میان دو نفر بدل می‌شود. در این میان، نبود آموزش 
رسمی و کاربردی درباره‌ی مهارت‌های ارتباطی، مهارت حل 
مسئله و تاب‌آوری، شکافی عمیق میان اختلافات قابل حل 
واختلافات غیرقابل حل ایجاده کرده اند. افراد یاد نگرفته‌اند 
چگونه با تنش‌های معمول کنار بیایند، چگونه درباره‌ی احساسات 
خود صحبت کنند و چگونه بدون خشونت یا انکار به تفاهم برسند. 
به‌جای گفت‌وگو، سکوت حاکم می‌شود؛ به‌جای همدلی، سرزنش 
 و به‌جای تلاش برای ترمیم، تصمیم برای رها کردن مطرح 
می شود. علاوه بر آن فردگرایی که بخشی از جریان جهانی 
مدرنیته است، نیز نقش مهمی ایفا می‌کند. افراد بیش از پیش 
به مرزهای روانی خود اهمیت می دهند و با مفاهیمی همچون 
سازگاری و مدارا آشنایی چندانی ندارند.همچنین فریدون اصل 
بیان می کند: آمار طلاق در شهر بندرعباس؛ فریادی است از 
جامعه ای که میان سنت و مدرنیته و تقابل فرهنگی، فقر پنهان و 
آرزوها و عشق و نفرت احاطه شده است. پشت پرده این طلاق 
ها داستانی از فروپاشی خانواده ها، کودکان بی پناه و زوج هایی 
است که به هم قول همیشه ماندن دادند. هر جدایی، تنها پایان یک 
ازدواج نیست؛ بلکه مرگ امیدهای مشترک و خاطراتی است که 
زیر خاکستر دفن شده اند و آینده ای که هرگز ساخته نشده است. 
در یک نگاه کلی طلاق، اگرچه ممکن است راه حلی برای رهایی 
از رابطه های آسیب رسان باشد اما پیامدهای اجتماعی گسترده ای 
مانند افزایش زنان سرپرست خانوار، کودکانی با مشکلات روانی و 
کاهش اعتماد عمومی به نهاد خانواده را در پی دارد. برای کاهش 
این آسیب ها، تقویت مشاوره های پیش از ازدواج با توجه به 
بافت فرهنگی بندرعباس، ایجاد شغل های پایدار به ویژه برای 
جوانان، آموزش مهارت های ارتباطی و روانشناختی در مدارس 
و رسانه های محلی و حمایت از سازمان های مردم نهاد برای 
ارائه خدمات روانشناسی کم هزینه به زوج ها لازم و ضروری 
است. همچنین اگر بخواهیم به‌سوی بازسازی روابط سالم و پایدار 
حرکت کنیم باید با آموزش مهارت‌های حل تعارض، تنظیم 
هیجانات، گفت‌وگوی مؤثر و همدلی، زوج‌ها را برای مواجهه با 
چالش‌های زندگی زناشویی توانمند کرد. در نتیجه، پیش از آنکه به 
فکر ترمیم آسیب باشیم، باید به فکر پیشگیری روان‌شناختی باشیم. 
طلاق همیشه نتیجه‌ی مشکلات بزرگ نیست؛ گاهی تنها نتیجه ی 
نداشتن مهارت های کوچک برای ساختن یک رابطه است.                                                                                                                     

عذرخواهى خوب را ياد بگيريد

   همه ما در روابط ميان فردى و يا زندگى مشتركمان دچار 
اشتباهاتى شده ايم كه باعث ناراحتى دوستان، همسر و... شده 

است. 
شوخى بی مزه در جمع، انتقاد بی موقع، توهين، بى احترامى ، 

زير قول زدن...
اينكه وقتى اشتباهى می كنيم، دلى را می شكنيم، حرفى میزنيم 
كه كدورت ايجاد مى كند چطور برخورد میك‌نيم؟ چگونه 

عذرخواهى میك‌نيم؟! 
اگر فكر می كنيد كه تنها با گفتن ببخشيد قائله ختم خواهد شد 
و طرفتان موظف است كه اشتباه شما را ببخشد و فراموش كند و 

همه چيز تمام شود سخت در اشتباه هستيد! 
اگر خواهان سر و سامان دادن رابطه تان هستيد، لازم است كه 

يک عذرخواهى خوب را ياد بگيريد.
كي عذرخواهى خوب داراى ٦جزء مهم است كه عبارت است 

از :
بيان تأسف

توضيح اينكه چطور اينگونه شد
قبول مسئوليت
بيان پشيمانى

پيشنهادى براى جبران
درخواست بخشش

مرکز مشاوره آرامش استان هرمزگان 
۰۹۶۵۸۰_۰۷۶۲۱۸۲۳۲۸۷_۳۳۳۴۰۶۲۴

گزارش اختصاصی// زنگ خطر افزایش مصرف 
سیگار در میان زنان و دختران ایرانی به‌ویژه در 
گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال به صدا درآمده است.

   شعار سازمان جهانی بهداشت برای سال 
 ۲۰۲۵، »افشای ترفندهای صنعت دخانیات برای 
جذاب کردن محصولات نیکوتینی« و شعار ملی 
ایران، »افشای ترفندهای صنایع دخانی برای نسلی 
عاری از دخانیات« است. این شعارها هشداری 
جدی به ترفندهای فریبنده کمپانی‌های دخانی برای 
جذب نسل جوان، به‌ویژه زنان، هستند. بر اساس 
آمارهای سازمان جهانی بهداشت، سالانه بیش از 
۸.۷ میلیون نفر در جهان قربانی مصرف دخانیات 
می‌شوند که ۱.۲ میلیون نفر از آن‌ها به دلیل قرار 
گرفتن در معرض دود دست دوم جان خود را از 
دست می‌دهند. در ایران نیز این آمار نگران‌کننده 
است؛ سالانه ۷۰ هزار نفر به دلیل مصرف دخانیات 
فوت می‌کنند و ۱۴۰ هزار میلیارد ریال هزینه درمان 
بیماری‌های مرتبط با آن به نظام سامت تحمیل 
می‌شود. دکتر محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت 
مبارزه با استعمال دخانیات ایران، با ابراز نگرانی 

از افزایش ۱۹۰ درصدی مصرف روزانه سیگار در 
زنان ۱۸ تا ۲۴ ساله، می‌گوید: »دختران و زنان، 
مادران آینده جامعه، هدف اصلی مافیای دخانیات 
هستند. در حالی که ۲۰ تا ۲۲ درصد مردان ایرانی 
دخانیات مصرف می‌کنند، این رقم در زنان کمتر از 
۵ درصد است، اما روند افزایشی آن نگران‌کننده 
است.« وی معتقد است که کمپانی‌های دخانی 
با ترفندهایی مانند عرضه سیگارهای باریک، 
ویپ و بسته‌بندی‌های جذاب، جوانان را فریب 
می‌دهند. یکی از این ترفندها، تبلیغ ویپ به‌عنوان 
جایگزین »کم‌ضرر« سیگار است. مسجدی هشدار 
می‌دهد: »ویپ نه‌تنها بی‌ضرر نیست، بلکه می‌تواند 
بیماری‌هایی مانند ریه پاپ‌کورنی ایجاد کند که 
درمانی ندارد.« او همچنین به کشت توتون ویرجینیا 
در زمین‌های حاصلخیز ایران، به‌جای محصولات 
استراتژیک مانند گندم و جو، انتقاد دارد و آن را 
نتیجه نفوذ صنعت دخانیات می‌داند. کاهش سن 
مصرف دخانیات به زیر ۱۵ سال را زنگ خطری 
برای جامعه است.فشار همسالان، دسترسی آسان 
به سیگار و تبلیغات غیرمستقیم در رسانه‌ها و 
فضای مجازی، از عوامل اصلی گرایش نوجوانان 
به دخانیات است. بر اساس آمار، مصرف سیگار 

در میان دختران ۱۳ تا ۱۵ ساله بین سال‌های 
۱۳۸۶ تا ۱۳۹۶ حدود ۱۳۳ درصد افزایش یافته 
و این روند در گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال، به‌ویژه 
در زنان، شدت بیشتری داشته است. نقش رسانه‌ها 
و نمایش خانگی در این بحران غیرقابل‌انکار است. 
نمایش سیگار کشیدن در فیلم‌ها و سریال‌ها، به‌ویژه 
توسط سلبریتی‌ها، این رفتار را به‌عنوان بخشی 
از سبک زندگی مدرن یا راه‌حلی برای مشکلات 
نشان می‌دهد. این تصاویر به‌صورت ناخودآگاه 

مصرف سیگار را برای جوانان جذاب می‌کند. 
علی‌رغم قانون جامع کنترل دخانیات مصوب 
سال ۱۳۸۵ که تبلیغات دخانیات را ممنوع کرده، 
نظارت ضعیف باعث شده تا قهوه‌خانه‌ها و فضای 
مجازی به بستری برای ترویج این محصولات 
تبدیل شوند. کارشناسان معتقدند که افزایش مالیات 
بر محصولات دخانی، تشدید نظارت بر قوانین 
و فرهنگ‌سازی از طریق رسانه‌ها و آموزش، از 
راهکارهای مؤثر برای کاهش مصرف است. اما تا 

زمانی که زمین‌های کشاورزی ایران به کشت توتون 
اختصاص یابد و تصاویر فریبنده سیگار در فیلم‌ها 

عادی‌سازی شود، این معضل همچنان سلامت نسل 
آینده را تهدید خواهد کرد. هفته بدون دخانیات 
فرصتی است تا جامعه با آگاهی از ترفندهای 
صنعت دخانیات، گام‌های مؤثری برای حفاظت 
از سلامت جوانان، به‌ویژه زنان، بردارد. وقتی دود 
سیگار آینده مادران فردا را هدف می‌گیرد، وقت آن 
است که همه با هم برای نسلی عاری از دخانیات 

تلاش کنیم.

وقتی دود، آینده را می‌سوزاندوقتی دود، آینده را می‌سوزاند

 افزایش نگران‌کننده مصرف سیگار در زنان جوان ایرانی افزایش نگران‌کننده مصرف سیگار در زنان جوان ایرانی

 دختران و زنان، مادران آینده 
جامعه، هدف اصلی مافیای دخانیات 
هستند. در حالی که ۲۰ تا ۲۲ 
درصد مردان ایرانی دخانیات 
مصرف می‌کنند، این رقم در زنان 
کمتر از ۵ درصد است، اما روند 

افزایشی آن نگران‌کننده است

,,

مینا فریدون اصل / پژوهشگر علوم اجتماعی

مریم راژ / دانش آموخته ی ارشد روان‌شناسی سلامت
M.razh@yahoo.com

فراخوان مناقصه عمومي كي مرحله اي
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت 
برگزار نمايد  كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت 

گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه :عمليات اجرايي اصلاح و توسعه شبكه آب روستاي كنارزرد - شهرستان بستك

مدت:4 ماه      مبلغ برآورد اوليه : 33.722.403.016 )سي و سه ميلياردو هفتصدو بيست و دو ميليون چهارصدو سه هزارو شانزده ريال( ريال
) اعتبار طرح هاي تملك دارايي هاي سرمايه اي از محل احداث و تكميل آبرساني تك روستايي شهرستان بستك كد 905 ح 1503003 و احداث و تكميل مجتمع هاي آبرساني 

روستاهاي در سطح استان كد 1503003006 به صورت70 درصد نقد 30 درصد اسناد (
مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به مبلغ  : 1.687.000.000) كي ميلياردو ششصدو هشتادو هفت ميليون( ريال

رتبه و رشته مورد نظر : رتبه 5 رشته آب
مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه  : ساعت 13 تاريخ  1404.03.11  تا ساعت 13 تاريخ 1404.03.20
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 13 مورخ 1404.04.03

زمان بازگشايي پاكت ها ي يكفي:  ساعت 08:00مورخ 1404.04.04
زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي:  ساعت 08:00 مورخ 1404.04.09

محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور كي نفر نماينده از طرف هر كي از پيشنهاد دهندگان در جلسه بازگشايي پيشنهادها آزاد است  
امتياز يكفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي يكفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )80%( بازگشايي خواهد گرديد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس:بندرعباس-بلوار ناصر-جنب بيمارستان شريعتي-
شركت و آب و فاضلاب استان هرمزگان)امور قراردادها(تلفن 33350582-86-87 مي باشد.

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

نوبت اول

در  عبادی‌زاده  آیت‌الله  اجتماعی//  گروه 
مساجد  راهبری  قرارگاه  جلسه  دهمین 

هرمزگان با بیان اینکه مسجد در منظومه‌ 
فکری اسلام، جایگاهی فراتر از عبادت‌گاه 
صرف دارد، تصریح کرد: مساجد باید به 
قرارگاه‌های فرهنگی، تربیتی و اجتماعی 
محله تبدیل شوند؛ همان‌گونه که در صدر 
اسلام، محور تحولات اجتماعی، سیاسی و 

فکری بودند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با انتقاد 
از نگاه صرفاً عمرانی و مناسکی به مسجد، 
افزود: رسالت امروز ما این است که روح 
کارکردهای اجتماعی و جهادی را در 

مساجد زنده کنیم. مسجد باید مأمن مردم، 
پناهگاه جوانان و محل تربیت نسل مؤمن و 

انقلابی باشد.
  نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان با تأکید بر 
ضرورت تعامل ساختاری میان نهادهای 
فرهنگی، خاطرنشان کرد: هم‌افزایی 
دستگاه‌ها با محوریت مسجد، نه‌تنها مانع 
موازی‌کاری خواهد شد، بلکه موجب 
افزایش بهره‌وری در حوزه فرهنگ دینی 

می‌شود.
  رئیس قرارگاه راهبری مساجد هرمزگان 

همچنین خواستار اهتمام بیشتر ائمه 
جماعات در زمینه شناسایی ظرفیت‌های 
محله و برنامه‌ریزی مسئله‌محور در امور 
مسجد شد و گفت: امام جماعت موفق، کسی 
است که مسجد را به مرکز تأثیرگذار محله 
تبدیل کند؛ این مهم با شناخت دقیق مسائل 
مردم و پیوند صمیمی با آنان محقق می‌شود.

در پایان جلسه، برخی گزارش‌های میدانی 
مورد بررسی قرار گرفت و پیشنهادهایی 
برای توسعه فعالیت‌های هدفمند و اثرگذار 

در مساجد استان به تصویب رسید.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان :

روح کارکردهای اجتماعی و نرم‌افزاری مساجد را باید احیاء کرد

گروه اجتماعی // روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی 
درباره جزییات غرامت دستمزد ایام بارداری به عنوان یکی 
از خدمات این سازمان به بیمه‌شدگان، توضیحاتی را ارائه 

داد.
    به گزارش روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی؛ به دنبال 
انتشار مطلبی در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی با عنوان 
»هدیه ۷۰ میلیونی برای نوزادان متولد ۱۴۰۴« به اطلاع 
می‌رساند:غرامت دستمزد ایام بارداری در مدت مرخصی زایمان 
زنان بیمه‌شده از سوی این سازمان به بیمه‌شدگان زن شاغل 
در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین‌اجتماعی که دارای رابطه 
مزدبگیری با کارفرما باشند، پرداخت می‌شود و میزان آن، معادل 
دو سوم آخرین مزد یا حقوق مبنای کسر حق بیمه هر بیمه‌شده 

است.مرخصی زایمان نیز به موجب بند )الف( ماده ۱۷ »قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« مصوب ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ 
یکی از وظایف این سازمان و در زمره تعهدات کوتاه‌مدت تأمین 
اجتماعی است.مدت زمان این مرخصی برای تمام زنان بیمه‌شده 
شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی که دارای 
رابطه مزدبگیری با کارفرما باشند، ۹ ماه بوده و حقوق این ایام 
مطابق با قوانین سازمان تأمین اجتماعی پرداخت خواهد شد.  
بیمه‌شدگان زن که ظرف یک سال قبل از زایمان، سابقه پرداخت 
حق بیمه )۶۰ روز کار( را داشته باشند؛ به شرط عدم اشتغال 
به‌کار و مزدبگیری، می‌توانند از کمک ایام بارداری استفاده کنند.

زن بیمه‌شده همچنین باید در تاریخ شروع استراحت، مشغول 
به کار بوده یا در مرخصی استحقاقی باشد.مرخصی زایمان 

خدمت جاری این سازمان است و خدمت جدیدی نیست و 
میزان آن بستگی به میزان مزد هر بیمه شده است و تعریف عدد 
ثابت ۷۰ میلیون تومان به عنوان یک هدیه برای فرزندان کلیه 
بیمه شدگان که در سال ۱۴۰۴ متولد شده‌اند صحیح نیست.به 
موجب بند )الف( ماده ۱۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت مصوب ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰، مرخصی زایمان« نیز یکی 
به عنوان از وظایف این سازمان و در زمره تعهدات کوتاه‌مدت 
تأمین اجتماعی قرار گرفته است که البته پرداخت مازاد تعهد 
مرسوم سازمان به موجب قانون منوط به تأمین اعتبار توسط 
دستگاه‌های متولی شده است.  ثبت‌نام و درخواست این حمایت 
به‌صورت غیرحضوری و از طریق سامانه الکترونیکی سازمان 
تأمین اجتماعی انجام می‌شود.در پایان یادآور می شود؛ تنها 

مرجع رسمی اطلاع رسانی اخبار و موضوعات مربوط به 
سازمان تامین اجتماعی، اداره کل روابط عمومی است، لذا به کلیه 
مخاطبین گرامی توصیه می‌شود موضوعات را از طریق وبسایت 
Tamin.ir و یا کانال‌ها و صفحات رسمی سازمان که در کلیه 
در شبکه‌های اجتماعی با نشانی مشترک Tamin_Media  در 

دسترس است، دنبال نمایند.

هدیه ۷۰ میلیونی به نوزادان صحت ندارد؛

سازوکار پرداخت غرامت دستمزد ایام بارداری تغییری نکرده است

شناسه آگهی: 1940363 

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

دعوت به همکاریدعوت به همکاری
یک شرکت ساختمانی بابت سمتهای ذیل به صورت پاره وقت استخدام می کند: 

۱- نیروی HSE )آقا(                                       ۲- نگهبان شیفت شب )آقا(
متقاضیان می توانند ظرف مدت یک هفته با شماره تماس 09937676101 هماهنگی نمایند.
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دردسر رانندگی پسر 14 ساله
   گروه حوادث// یک دانش‌آموز ۱۴ ساله که با خودرو رانندگی کرده و 
به مدرسه می‌رفت با تشکیل پرونده قضایی تحت پیگرد قرار گرفت. سرهنگ 
حسین ولی تویسرکانی رئیس پلیس ترافیک شهری پلیس راهور فراجا گفت: 
»به‌تازگی گزارشی از تردد یک خودروی پژوپارس سفید در تبریز با رانندگی 
یک نوجوان ۱۴ ساله در مسیر مدرسه دریافت شد. بررسی‌های اولیه نشان 
داد که این نوجوان، با خودروی پدرش و بدون داشتن گواهینامه، هر روز 
به مدرسه می‌رود و باز می‌گردد. با توجه به ارتکاب تخلفات متعدد از جمله 
نداشتن گواهینامه به دلیل شرایط سنی، سرعت غیرمجاز و بی‌توجهی به مقررات 
راهنمایی و رانندگی، خودروی مذکور توسط پلیس راهور تبریز توقیف و به 
پارکینگ منتقل شد همچنین، پرونده این تخلف برای رسیدگی به مراجع قضایی 
ارجاع داده شده است.« سرهنگ تویسرکانی تأکید کرد:» در چنین مواردی، 
مسئولیت قانونی برعهده والدین فرد متخلف است و پدر این دانش‌آموز باید 
برای طی مراحل قانونی به مراجع ذی‌صلاح مراجعه کند. این اقدام با هدف 

پیشگیری از وقوع حوادث ناگوار و ارتقای ایمنی تردد انجام شده است.«

خودکشی نافرجام تتلو در زندان
  گروه حوادث// امیر حسین مقصودلو که با خوردن 30 قرص در زندان 
خودکشی کرده بود در بیمارستان احیا شد.به گزارش میزان، در پی بروز مسمومیت 
برای امیر حسین مقصودلو ملقب به تتلو وی به یکی از مراکز درمانی تهران منتقل 
شد و شرایط وی تحت نظر پزشکان متخصص قرار گرفت. با درمان‌های تخصصی 
صورت گرفته و رسیدگی بموقع، شرایط تتلو تحت کنترل و حال عمومی وی 
مساعد است.این در حالی است که به گفته یک منبع آگاه،  تتلو چند روزی بود که 
از وضعیت پرونده‌اش پرس‌و‌جو می‌کرد. تا اینکه حدود ساعت 23 شامگاه پنجشنبه 
وقتی وی به دستشویی زندان رفت بعد از چند دقیقه ناظر شب متوجه غیبت طولانی 
او و خارج نشدن از سرویس بهداشتی شد که پس از باز کردن در سرویس بهداشتی 
او را در حالی که روی زمین افتاده بود پیدا کردند و پس از هماهنگی با مسئولان 
زندان وی به بیمارستان منتقل شد و از مرگ نجات یافت.بررسی‌های بیشتر درباره 

این اقدام تتلو از سوی مسئولان انتظامی و قضایی ادامه دارد.

پسر جوان شوهرخواهرش را با ضربات چاقو 
به قتل رساند 

  گروه حوادث// پسر جوانی که در شیراز شوهر خواهرش را با چاقو کشته بود، 
بعد از دستگیری به جرمش اعتراف کرد. وقوع این جنایت بامداد پنجشنبه گذشته به 
مرکز فوریت‌های پلیسی شیراز اعلام شد و  مأموران بعد از حضور در محل حادثه 
در بررسی اولیه و تحقیق از اهالی محل پی بردند پسری ۲۸ ساله با داماد ۳۸ ساله 
خانواده درگیر شده و او را با ضربات چاقو به قتل رسانده است. مأموران بلافاصله 
پس از حضور در محل، با انجام اقدامات پلیسی، موفق شدند متهم را دستگیر کنند.
به گزارش اعتماد آنلاین، پسر جوان با عتراف به قتل شوهرخواهرش علت و انگیزه 

قتل را اختلافات خانوادگی اعلام کرد و با دستور قضایی روانه زندان شد.

تشییع باشکوه پیکر شهید مرزبان مدافع وطن در قشم
  گروه حوادث // پیکر شهید ستوان‌ سوم »محمد زارعی« از ماموران 
مرزبانی و مدافعان وطن پایگاه دریابانی قشم  با حضور پرشور و باشکوه مردم 
انقلابی و قدرشناس بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج‌فارس تشییع شد. به گزارش 
 ایرنا، جزیره‌نشینان قشمی از ساعت ۱۰ صبح  دیروز با حضور در مصلی 
امام علی)ع( این شهرستان مرزی، در آیین تشییع پیکر این شهید مرزبان مدافع وطن، 
 شرکت کردند.پیکر این شهید، از مقابل مصلی امام علی)ع( قشم تا میدان سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی این شهر تشییع و برای خاک‌سپاری به زادگاهش 
روستای »کلمه« شهرستان دشتستان استان بوشهر منتقل شد.این مرزبان شجاع 
روز جمعه ۹ خردادماه هنگام عملیات پایش مرزی در آب‌های فیروزه‌ای 
خلیج فارس در حوزه دریابانی قشم و درگیری بین شناورهای مرزبانی فراجا 
و قاچاقچیان کالا به شهادت رسید.این شهید مرزبان مدافع وطن متولد ۱۲ آذر 
۱۳۷۵ متاهل، اهل و ساکن استان بوشهر و از نیروهای مرزبانی استان هرمزگان 
است.در مراسم تشییع و وداع این شهید والامقام، فرماندهان فراجا، مرزبانی، 
دریابانی، یگان‌های ارتش و سپاه مستقر در جزیره قشم، امام جمعه، مسوولان 
شهرستانی، سازمان منطقه آزاد و اقشار مختلف ساحل نشینان بزرگ‌ترین 
جزیره ایرانی خلیج‌ فارس حضور داشتند.در سایه جانفشانی عوامل انتظامی 
و مرزداران پایگاه دریابانی قشم سالانه میلیاردها ریال انواع کالای قاچاق در 
این شهرستان مرزی کشف و ضبط می‌شود تا تاثیر منفی قاچاق کالا بر اقتصاد 
کشور روز به روز کم‌رنگ‌تر شود.کاهش تولیدات داخلی، افزایش بیکاری، 
کاهش درآمدهای عمومی دولت و محروم شدن خزانه عمومی از حقوق گمرکی 
از جمله آثار مخرب قاچاق در بخش اقتصاد است.فرماندهی دریابانی فراجا 
یکی از یگان‌های زیرمجموعه فرماندهی مرزبانی است که وظیفه حفظ امنیت 
بخشی از آب‌های ایران را برعهده دارد.محدوده عملیاتی دریابانی در سه حوزه 
جغرافیایی خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر است که بیشتر فعالیت 
دریابانی از طریق ناوچه‌ها در جهت کنترل رفت‌ و آمد غیرقانونی و قاچاق کالا 
استوار است.استان‌های هرمزگان، بوشهر، گیلان، مازندران، گلستان، خوزستان و 

سیستان و بلوچستان دارای یگان دریابانی هستند.

قتل صاحبخانه 80 ساله به دلیل اختلاف بر سر مبلغ رهن 
  گروه حوادث// اختلاف بر سر مبلغ رهن یک خانه به قتل 
 صاحبخانه که مردی ۸۰ ساله بود منجر شد. با اعام قتل پیرمرد 
۸۰ ساله، پرونده‌ای در شعبه  اول دادسرای امور جنایی تهران به ریاست 
قاضی اختیاری مفتوح شد.پس از تحقیقات به عمل آمده متهم این 
پرونده در چهار شنبه هفته گذشته دستگیر و به قتل اعتراف کرد.متهم  
در اعترافاتش گفت با همسرش اختلاف پیدا کرده بود و برای اینکه جدا 
زندگی کند در دیوار دنبال رهن خانه می‌گشت.پس از جستجو در دیوار، 
خانه این پیرمرد را برای اجاره پسندیده بود و برای رهن این خانه، مبلغی 
را به پیرمرد ۸۰ ساله - صاحبخانه- پیشنهاد داده بود ولی صاحبخانه قبول 
نمی‌کرد.متهم یک شب با صاحبخانه قرار می گذارد و در منزل او می‌رود و 
بر سر مبلغ رهن جر و بحث می‌کنند و در نهایت با چاقو پیرمرد را مجروح 
می‌کند.پیرمرد به بیمارستان منتقل می‌شود و سه روز بعد فوت می کند.
متوفی پیرمرد ۸۰ ساله در ایران کسی را نداشت و فرزندانش در خارج از 
کشور به سر می‌بردند که پس از فوت پدرشان به کشور بازگشتند و شکایت 
کردند.به گزارش ایسنا، اکنون پرونده در شعبه اول دادسرای جنایی مفتوح 

و در حال رسیدگی است.

حوادث

خبر

خبر

متهم است  گروه حوادث// مردی که 
پسرش را با ضربات چاقو به قتل 
رسانده بزودی در دادگاه کیفری یک 

استان تهران محاکمه می‌شود.
   به گزارش »ایران«، خرداد سال 1403 
خبر قتل پسر 20 ساله‌ای به پلیس و تیم 
جنایی اعلام شد. با شروع تحقیقات مشخص 
شد مقتول در خانه خواهرش به قتل رسیده 
خانه  کارآگاهان  بررسی‌های  است.طبق 
پدر و مادر مقتول در طبقه اول ساختمان 
سه طبقه‌ای بوده که در طبقه دوم و سوم آن 
ساختمان نیز دو خواهر ناتنی مقتول زندگی 
می‌کردند.خواهر مقتول در توضیح ماجرا 
گفت: »برادرم با پدرم و مادرش در طبقه 

اول زندگی می‌کرد.  
   او از چند سال قبل به دام اعتیاد افتاده بود 
و برای تأمین مخارج اعتیادش مدام با پدر 
و مادرش دعوا می‌کرد. صبح روز حادثه هم 
دوباره دعوا داشتند که من با پلیس تماس 
گرفتم و برادرم از خانه خارج شد اما انگار 

او از من عصبانی شده بود چون همان شب 
با چاقو به در خانه من آمد و می‌خواست 
مرا بزند اما شوهرم و پسرم مانعش شدند. 
من فریاد می‌کشیدم که دیدم پدرم به خانه 
مان آمد و او را گرفت و با هم درگیر شدند 
و پدرم با چاقو چند ضربه به برادرم زد. ما 
بلافاصله او را به بیمارستان رساندیم اما 

فوت کرد.«
*  اعتراف پدر به قتل پسر

  پس از اظهارات خواهر مقتول مأموران 
پدر خانواده را دستگیر کردند. وی بعد از 
انتقال به پلیس آگاهی به قتل پسرش اعتراف 
کرد و در تشریح ماجرا گفت: »آن شب در 
خانه بودم که صدای کمک خواهی دخترم 

را شنیدم و خودم را به طبقه سوم رساندم 
وقتی دیدم پسرم با چاقو و گوشتکوب قصد 
آسیب رساندن به دختر و نوه‌ام را دارد چاقو 
را از دستش گرفتم و با عصبانیت 3 ضربه 
چاقو به او زدم. پسرم از همسر دومم بود اما 
خیلی ما را آزار می‌داد. از زمانی که معتاد 
شد آرامش از خانه مان رفت. او فقط پول 
می‌خواست و اگر هم نمی‌دادیم فحاشی 
می‌کرد و مادرش را عذاب می‌داد. قصدم 
کشتن  او نبود.« در ادامه مادر مقتول هم با 
حضور در دادسرا و تأیید اظهارات همسرش 
گفت: »صبح روز حادثه پسرم برای تهیه 
مواد از من پول خواست و وقتی با جواب 
منفی‌ام روبه‌رو شد به من حمله کرد و 
می‌خواست من را بزند او دیگر به حرف مان 
گوش نمی‌کرد و همه چیزش رفقای نابابش 
بودند و مواد مخدر.« با تکمیل تحقیقات 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 2 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد و متهم 

بزودی محاکمه می‌شود.

محاکمه پدر به اتهام قتل پسر معتادشمحاکمه پدر به اتهام قتل پسر معتادش

گروه حوادث// مردی که پس از ۱۹ سال حبس و دو بار 
پای چوبه دار رفتن قصاص نجات یافت، شادی رهایی‌اش 
از قصاص دوام پیدا نکرد و هشت ساعت بعد به مرگ 

طبیعی جان باخت. 
   مردی که پس از ۱۹ سال حبس و دو بار پای چوبه دار رفتن 
قصاص نجات یافت، شادی رهایی‌اش از قصاص دوام پیدا نکرد 
و هشت ساعت بعد به مرگ طبیعی جان باخت.پاییز سال ۱۳۸۵، 
مردی جوان به نام بهروز به در یکی از شهرستان‌های جنوبی 
کشور به پلیس مراجعه کرد و از ناپدید شدن همسرش، مهرنوش، 
خبر داد. او مدعی شد: پس از بازگشت از سر کار، همسرم در 
خانه نبود و با وجود جست‌وجو در خانه اقوام و آشنایان، هیچ 
اثری از او پیدا نکردم.پس از آن ماموران پلیس تحقیقات خود 
را آغاز و ابتدا بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را بررسی کردند، 
اما ردی از مهرنوش یافت نشد. در ادامه، کارآگاهان تماس‌ها 
و پیامک‌های مهرنوش را بررسی کردند و متوجه شدند که او 
آخرین پیام خود را برای مردی به نام امیر که همکارش است، 
فرستاده است. با تجمیع پیام‌ها ماموران پی بردند مهرنوش 

برای ترک زندگی مشترک و فرار با امیر برنامه‌ریزی کرده بود.
تحقیقات نشان داد که امیر در روز ناپدید شدن مهرنوش، ساعتی 
پس از دریافت پیام، در محل قرار با او بر اثر تصادف با یک 
خودروی پراید جان خود را از دست داده است. این تصادف 
مرگبار و ناپدید شدن مهرنوش، فرضیه قتل عمدی امیر را مطرح 
کرد. با توجه به رابطه پنهانی مهرنوش و امیر، بهروز به عنوان 
مظنون اصلی تحت نظر قرار گرفت، به‌ویژه آنکه او صاحب یک 

خودروی پراید بود.
   بهروز ابتدا اتهامات را رد کرد، اما در مواجهه با مدارک پلیس، 
به قتل همسرش و ایجاد تصادف عمدی با امیر اعتراف کرد. او 
توضیح داد: به رفتارهای مهرنوش مشکوک شده بودم و پس از 
بررسی گوشی او، پیامک‌هایش به امیر را پیدا کردم.  شب حادثه، 
از شدت خشم، مهرنوش را در خواب خفه و جسدش را در 
بیابانی در اطراف تهران دفن کردم، سپس با استفاده از گوشی 
مهرنوش، پیامی به امیر فرستادم و او را به محل قرار کشاندم. در 
آنجا به عمد امیر را با ماشینم زیر گرفتم و فرار کردم. پس از آن 
هم با گزارش ناپدید شدن همسرم به پلیس، سعی کردم تحقیقات 

را گمراه کنم.با اعتراف بهروز، جسد مهرنوش در محل دفن کشف 
شد. در ادامه نیز او در دادگاه کیفری به اتهام دو قتل محاکمه و 
با درخواست اولیای دم، به دو بار قصاص محکوم شد. در ادامه 
حکم صادره در دیوان عالی کشور تأیید شد. به این ترتیب بهروز 
دو بار پای چوبه دار رفت؛ بار اول با پرداخت دیه از اولیای دم 
مهرنوش رضایت گرفت، اما خانواده امیر فقط به او مهلت دادند. 
بار دوم هم خانواده امیر مهلت دیگری به او دادند و اجرای حکم 

به تعویق افتاد.
  به گزارش اعتماد آنلاین، بهروز پس از ۱۹ سال بلاتکلیفی 
در زندان، با نوشتن نامه‌ای به رئیس قوه قضاییه خواستار تعیین 
وضعیت خود شد. با فوت والدین امیر، اولیای دم جدید که 
خواهران و برادران امیر بودند، با دریافت دیه از قصاص گذشتند. 
در نهایت بهروز پس از ۱۹ سال آزاد شد و خانواده‌اش برای او 
جشن گرفتند. اما این شادی دوامی نداشت؛ تنها ۸ ساعت پس 
از آزادی، بهروز به دلیل شادی بیش از حد دچار سکته قلبی شد 
و درگذشت تا پرونده زندگی مردی که به جرم دو قتل ۱۹ سال 

زندانی بود، برای همیشه بسته شود.

......................   اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1404-18  ......................
اسناد مزایده فروش یک قطعه زمین با کاربری تجاری در شهر بندرکنگ

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان 
به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت 

www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.

شناسه آگهی: 1940403 اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

نوع واگذاری
مورد مزایده

نشانی
مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی
کاربری

وضعیت سند
مساحت عرصه )متر مربع(
قیمت هر متر مربع )ریال(
قیمت پایه مزایده )ریال(
5% قیمت کل  )ريال(

نام کارشناس
تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان هرمزگان
رأی هیأت نمایندگی اداره كل راه و شهرسازي

فروش زمین 

زمین

شهر بندرکنگ-جاده لنگه کنگ-تفکیکی فرمانداری

قطعه 4 تفکیکی تحت پلاک 439 فرعی از 17641 اصلی 
تجاری
دارد
80

120/000/000
9/600/000/000
480/000/000

امیر ذاکری
1403/10/03

شماره  1403/10799/891
شماره های 021523/0000870 مورخ 1402/07/11 و 021623/0001078 مورخ 1402/09/06 و 031623/10022767 مورخ 1403/11/27

تخلیهوضعیت زمین
شش دانگ

                    7 روز کاری
                     نقد

…………………………

مهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد(
شرایط فروش

توضیحات

YX 2942093/9935292824/4750

توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه بایستی در 
مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

مهلت دریافت اسناد مورخ 17/ 1404/03مهلت تحویل اسناد مورخ 28/ 1404/03 از طریق سامانه ستاد ایران وتاریخ بازگشایی پاکات مورخ 03/31/ 1404 ساعت 
10 صبح می باشد. ،کلیه مراحل فرخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد.

) مزایده گر می بایست جهت اطلاع از برنده معاملات نسبت به ثبت نام در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.(

►

آگهی تجدید مزایده کشتارگاهآگهی تجدید مزایده کشتارگاه
شهرداری بندرلنگه در نظر دارد به استناد مجوز به  شماره 125145/ش مورخ 1403/12/01 شورای محترم اسلامی شهر بندرلنگه ساختمان کشتارگاه دام واقع در میدان شهداء ، انتهای خیابان 
استاندارد به مساحت حدود 220 مترمربع با اسکلت فلزی و دیوارهای بلوکی و سقف طاق ضربی )تیر آهن ( بصورت قرارداد اجاره یکساله با قیمت کارشناسی پایه ماهیانه 120/000/000ریال 
)یکصد و بیست میلیون ریال (  به اشخاص واجد الشرایط واگذار نماید لذا کلیه متقاضیان می توانند از روز یکشنبه مورخ  1404/03/11 لغایت روز یکشنبه مورخ  1404/03/18  تا ساعت 
19:00 جهت دریافت اسناد و مدارک شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روزپنجشنبه 

مورخ 1404/03/29مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را تسلیم و رسید دریافت نمایند. زمان بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ 1404/03/31 ساعت 0800 می باشد .
سایر شرایط: 1-پرداخت  مبلغ سپرده شرکت در مزایده ) 72/000/000 ریال ( به صورت واریز نقدی  شماره حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه بندرلنگه 720771009189851001 

و یا ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد.
2- برندگان اول دوم وسوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

3- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد سپرده وپیشنهاداتی که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 5- شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 500409302000002 می باشد .

► شناسه آگهی : 1940377شهرداری بندرلنگهشهرداری بندرلنگه

قاتل بخشیده شده بعد از آزادی سکته کرد و فوت شد قاتل بخشیده شده بعد از آزادی سکته کرد و فوت شد 

نوبت اول
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جنوب کشور

طالع بینی

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز ممکن است با چالشی مواجه شوید که 
نیاز به حفظ خونسردی و آرامش دارد؛ از 
رویارویی با مشکلات نهراسید و به یاد داشته باشید که زندگی 
همواره با بالا و پایین‌های خود جریان دارد، پس با شجاعت به 
استقبال این مسائل بروید. به جای گوشه‌گیری و انزوا، حضور 
فعال‌تری در جمع‌های دوستانه یا خانوادگی داشته باشید، زیرا 

این تعاملات به شما انرژی و روحیه‌ای تازه می‌بخشد. 
  اردیبهشت :

برای نشان دادن توجه و اهمیت به دیگران، از 
خودمحوری فاصله بگیرید و با مشارکت فعال 
در فعالیت‌های خیرخواهانه و انسان‌دوستانه، به 
اطرافیان خود ثابت کنید که قلباً به فکر رفاه و آسایش آن‌ها 
هستید؛ این کار نه‌تنها روابط شما را تقویت می‌کند، بلکه حس 

رضایت درونی عمیقی به شما خواهد بخشید.
  خرداد :

شما همیشه در مدیریت مالی خود با دقت عمل 
کرده‌اید و از هزینه‌های غیرضروری و ولخرجی 
پرهیز کرده‌اید، که این عادت پسندیده باعث 
شده پس‌اندازی قابل‌توجه جمع کنید و از نگرانی‌های مالی 
به دور باشید؛ امروز این رویکرد عاقلانه‌تان به کار خواهد آمد، 
زیرا با مسئله مالی‌ای روبه‌رو می‌شوید که به لطف پس‌اندازتان، 
به‌راحتی آن را حل خواهید کرد و بار دیگر ارزش صرفه‌جویی 

را درک خواهید کرد. 
  تیر :

مشکلات و چالش‌هایی که این روزها با آن‌ها 
دست‌وپنجه نرم می‌کنید، نباید روحیه شما را 
تضعیف کنند؛ در اولین فرصت، انرژی و انگیزه 
خود را بازسازی کنید و با قدرت برای غلبه بر این موانع قدم 
بردارید. ممکن است امروز با فردی وارد بحث یا مشاجره‌ای 
شوید که اگر کنترل نشود، می‌تواند حال شما را برای بقیه روز 
خراب کند؛ این درگیری ارزش ناراحتی شما را ندارد، پس 
سعی کنید با آرامش و دوری از حاشیه، روزی آرام و بی‌تنش 
را سپری کنید و از شروع هرگونه بحث غیرضروری پرهیز کنید. 

  مرداد :
امروز سرشار از نشاط و انرژی هستید و این 
حال خوب به شما انگیزه‌ای مضاعف می‌بخشد 
تا وظایف و کارهای روزانه‌تان را با سرعت 
و کارایی بیشتری به انجام برسانید و زودتر از همیشه آن‌ها 
را به سرانجام برسانید. نگرانی‌های مالی مدتی است ذهن 
شما را آشوب کرده و نبود ثبات اقتصادی باعث اضطراب و 
پریشانی‌تان شده است، اما امروز خبری خوش در راه است؛ 
مبلغی پول به دستتان خواهد رسید که این فشار روانی را 

برطرف می‌کند و آرامش را به شما بازمی‌گرداند. 
 شهریور :

مروز فرصتی ارزشمند پیش روی شماست، 
زیرا فردی با تجربه و آگاه با شما گفت‌وگویی 
خواهد داشت و دانش و تجربیات گران‌بهای 
خود را با شما به اشتراک خواهد گذاشت؛ با دقت و اشتیاق 
به سخنان او گوش دهید و این درس‌ها را در زندگی‌تان به 
کار ببندید، زیرا این توصیه‌ها می‌توانند مسیر شما را روشن‌تر و 

تصمیم‌گیری‌هایتان را عاقلانه‌تر کنند. 
 مهر :

امروز سرشار از اعتمادبه‌نفس هستید و احساس 
می‌کنید هیچ مانعی نمی‌تواند شما را از حرکت 
بازدارد؛ این روحیه ارزشمند را قدر بدانید و با 
استفاده از این انرژی مثبت، چالش‌ها و مشکلات پیش رویتان 
را با سهولت و اطمینان بیشتری حل کنید تا گام‌های محکمی به 

سوی اهدافتان بردارید. 
 آبان :

امروز با شور و نشاط خاصی از خواب بیدار 
شده‌اید و انرژی فراوانی در وجودتان موج 
می‌زند؛ از این حال خوب به بهترین شکل 
استفاده کنید و وظایف روزانه‌تان را با سرعت و دقت بیشتری 
به پایان برسانید تا زمان بیشتری برای خود و برنامه‌هایتان 

داشته باشید. 
 آذر :

امروز از نظر مالی در موقعیت حساسی قرار 
دارید و ممکن است وسوسه شوید که بیش 
از حد خرج کنید؛ بنابراین، با دقت بیشتری بر 
هزینه‌هایتان نظارت کنید و تصمیمات مالی خود را با احتیاط 
بگیرید تا در پایان روز با بدهی یا فشار مالی مواجه نشوید و 

بتوانید تعادل اقتصادی‌تان را حفظ کنید. 
  دی :

یکی از دوستان نزدیک شما ممکن است امروز 
با رفتاری خودخواهانه و آزاردهنده با شما 
برخورد کند، اما اجازه ندهید این رفتار آرامش 
شما را بر هم بزند؛ او به‌زودی به اشتباه خود پی خواهد برد و در 
اولین فرصت با عذرخواهی، سعی در جبران خواهد کرد، پس با 

صبر و گذشت از این موضوع عبور کنید.
   بهمن :

امروز بیش از هر زمان دیگری باید در انجام 
کارهایتان دقت و تمرکز به خرج دهید، زیرا 
احتمال اشتباه یا سهل‌انگاری وجود دارد که 
می‌تواند به نتایج ناخواسته‌ای منجر شود؛ با هوشیاری و توجه 

کامل، از بروز این مشکلات پیشگیری کنید. 
  اسفند : 

امروز روزی حساس از نظر مالی پیش 
روی شماست و بهتر است از هرگونه معامله، 
سرمایه‌گذاری یا تصمیم‌گیری اقتصادی بزرگ 
پرهیز کنید، زیرا ریسک‌های احتمالی ممکن است به ضرر شما 
تمام شوند؛ با احتیاط و صبر، این روز را بدون تعهدات مالی 

جدید سپری کنید تا از مشکلات ناخواسته در امان بمانید. 
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یادداشت

جنوب کرمان، منطقه‌ای با ظرفیت‌های بی‌نظیر کشاورزی، 
معدنی و انسانی، سال‌هاست که در سایه محرومیت و کمبود 
زیرساخت‌ها گرفتار است. وعده استان شدن این منطقه، که 
شامل شهرستان‌های جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، قلعه‌گنج، 
منوجان، رودبار جنوب و فاریاب می‌شود، در دولت‌های 
مختلف مطرح شده، اما تاکنون به نتیجه نرسیده است. 
این در حالی است که تبدیل جنوب کرمان به یک استان 
مستقل می‌تواند با افزایش اعتبارات، بهبود خدمات‌رسانی و 
رفع محرومیت‌ها، از مهاجرت گسترده ساکنان این منطقه به 
شهرهایی مانند بندرعباس و سایر نقاط هرمزگان جلوگیری 
کند. مهاجرت‌هایی که نه‌تنها فشار بر زیرساخت‌های شهری 
هرمزگان را افزایش داده، بلکه به تشدید مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی در هر دو منطقه منجر شده است. در این یادداشت، به 
بررسی اهمیت استان شدن جنوب کرمان، پیامدهای محرومیت 
کنونی و تأثیرات مثبت این تحول بر توسعه منطقه و کاهش 

مهاجرت می‌پردازیم.
* محرومیت جنوب کرمان؛ واقعیتی انکارناپذیر

  جنوب کرمان، با وجود ظرفیت‌های اقتصادی بالا، از جمله 
تولید سالانه میلیون‌ها تن محصولات کشاورزی مانند خرما، 
مرکبات و ...، همچنان یکی از محروم‌ترین مناطق ایران است. 
طبق گزارش‌های رسانه‌ای، این منطقه با چالش‌هایی مانند فقر 
گسترده، کپرنشینی، کمبود زیرساخت‌های درمانی، آموزشی و 
جاده‌ای و نرخ بالای بیکاری مواجه است. به گفته مدیرکل 
بهزیستی استان کرمان، بیشترین تعداد افراد تحت پوشش این 
سازمان و کمیته امداد در جنوب کرمان زندگی می‌کنند، که 
نشان‌دهنده عمق محرومیت در این منطقه است. نبود راه‌های 
مناسب، کمبود مراکز درمانی مجهز و دسترسی محدود 
به آموزش باکیفیت، زندگی را برای ساکنان دشوار کرده و 
بسیاری را به مهاجرت به شهرهای بزرگ‌تر مانند بندرعباس 

وادار کرده است.
    این مهاجرت‌ها نه‌تنها به تخلیه روستاها و کاهش
 نیروی انسانی مولد در جنوب کرمان منجر شده، بلکه 
فشار مضاعفی بر زیرساخت‌های شهری هرمزگان، به‌ویژه 
بندرعباس، وارد کرده است. بیمارستان‌های بندرعباس، که 
خود با کمبود تخت و تجهیزات مواجه‌اند، پذیرای بیماران 
جنوب کرمان هستند و محلات حاشیه‌ای شهر با افزایش 
جمعیت مهاجر، با مشکلات اجتماعی مانند فقر، جرم و کمبود 
مسکن روبه‌رو شده‌اند. استان شدن جنوب کرمان می‌تواند با 
تمرکززدایی از منابع و افزایش اعتبارات، این چرخه معیوب 

را متوقف کند.
*  استان شدن جنوب کرمان؛ گامی برای تمرکززدایی و 

توسعه
  ایجاد استان جدید در جنوب کرمان، می‌تواند به توزیع 

عادلانه‌تر منابع و اعتبارات منجر شود. در حال حاضر، 
بودجه‌های استانی به مرکزیت کرمان تخصیص می‌یابد و 
جنوب کرمان، به دلیل فاصله جغرافیایی و اولویت‌بندی‌های 
نابرابر، از این منابع بهره کافی نمی‌برد. با استقلال اداری و 
مالی، جنوب کرمان می‌تواند بودجه‌ای مستقل برای توسعه 
زیرساخت‌های خود دریافت کند. این بودجه می‌تواند 
صرف پروژه‌هایی مانند آسفالت جاده‌های روستایی، ساخت 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی مجهز، ایجاد مراکز آموزشی و 
دانشگاهی و توسعه زیرساخت‌های کشاورزی و صنعتی شود.

به عنوان مثال، گزارش‌های مهر نشان می‌دهد که طرح‌های 
عمرانی در جنوب کرمان، مانند احداث ۱۰هزار واحد 
مسکونی برای حذف کپرنشینی، به دلیل کمبود بودجه و 
بوروکراسی اداری به کندی پیش می‌روند. استقلال جنوب 
کرمان به‌عنوان یک استان می‌تواند با کاهش بوروکراسی و 
افزایش نظارت محلی، اجرای این پروژه‌ها را تسریع کند و 

محرومیت را کاهش دهد.
*  بهبود خدمات‌رسانی، کلیدی برای حفظ جمعیت

  یکی از مهم‌ترین مزایای استان شدن جنوب کرمان، بهبود 
خدمات‌رسانی به ساکنان است. در حال حاضر، کمبود 
مراکز درمانی مجهز در این منطقه، بیماران را مجبور به 
سفر به بندرعباس یا حتی شهرهای دورتری مانند یزد و 
شیراز می‌کند. این سفرها نه‌تنها هزینه‌های مالی سنگینی به 
خانواده‌ها تحمیل می‌کنند، بلکه در مواردی به دلیل تأخیر در 
انتقال، به مرگ بیماران منجر شده‌اند.    ایجاد بیمارستان‌های 
تخصصی، افزایش تعداد آمبولانس‌ها و توسعه پایگاه‌های 
اورژانس در جنوب کرمان می‌تواند این مشکل را برطرف 
کند.علاوه بر حوزه درمان، بهبود زیرساخت‌های آموزشی 
نیز از ضرورت‌های این منطقه است. نبود دانشگاه‌ها و مراکز 
آموزشی باکیفیت، جوانان را به مهاجرت به شهرهای دیگر 
برای ادامه تحصیل سوق داده است. با اختصاص بودجه‌های 
استانی، می‌توان دانشگاه‌ها و مراکز فنی‌وحرفه‌ای را در جنوب 

کرمان گسترش داد تا نیروی انسانی ماهر در منطقه حفظ شود.
* جلوگیری از مهاجرت، حفظ سرمایه انسانی

  مهاجرت گسترده از جنوب کرمان به هرمزگان، به‌ویژه 
بندرعباس، یکی از پیامدهای مستقیم محرومیت و کمبود 
خدمات است. بسیاری از مهاجران، به امید یافتن شغل یا 
دسترسی به خدمات بهتر، به بندرعباس می‌آیند، اما اغلب 
در محلات حاشیه‌ای با شرایط نامناسب زندگی می‌کنند. این 
مهاجرت‌ها نه‌تنها به تخلیه روستاهای جنوب کرمان منجر 
شده، بلکه فشار بر زیرساخت‌های درمانی، آموزشی و مسکن 

بندرعباس را افزایش داده است.
   استان شدن جنوب کرمان می‌تواند با ایجاد فرصت‌های 
شغلی پایدار و بهبود خدمات، انگیزه مهاجرت را کاهش دهد. 
توسعه کشاورزی که پتانسیل بالایی در این منطقه دارد، با 
سرمایه‌گذاری در سیستم‌های آبیاری مدرن و صنایع تبدیلی 
می‌تواند اشتغال‌زایی کند. همچنین، ایجاد مناطق صنعتی 
و حمایت از صنایع دستی و گردشگری، مانند آنچه در 
گزارش‌های مهر به‌عنوان ظرفیت‌های جنوب کرمان ذکر شده، 
می‌تواند اقتصاد منطقه را تقویت کند و ساکنان را به ماندن در 

زادگاه خود ترغیب نماید.
*  پیامدهای مثبت برای هرمزگان

  استقلال جنوب کرمان نه‌تنها برای این منطقه، بلکه برای 
هرمزگان نیز مزایای قابل‌توجهی دارد. کاهش مهاجرت از 
جنوب کرمان به بندرعباس، فشار بر بیمارستان‌ها، مسکن و 
زیرساخت‌های شهری این شهر را کاهش خواهد داد. این امر 
به هرمزگان امکان می‌دهد منابع خود را به بهبود خدمات برای 
ساکنان بومی اختصاص دهد.همچنین، با کاهش مراجعات 
بیماران از جنوب کرمان، بیمارستان‌های هرمزگان می‌توانند 

خدمات بهتری به ساکنان محلی ارائه دهند.
*  چالش‌ها و موانع

  با وجود مزایای متعدد، استان شدن جنوب کرمان با 
چالش‌هایی همراه است. بوروکراسی اداری، مقاومت‌های 

سیاسی در مرکز استان کرمان و کمبود منابع مالی برای 
راه‌اندازی ساختارهای اداری جدید، از جمله موانع این طرح 
هستند. همچنین، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق برای توزیع عادلانه 
منابع و جلوگیری از تمرکز امکانات در یک یا دو شهر بزرگ 
جنوب کرمان، ضروری است تا همه مناطق از توسعه بهره‌مند 

شوند.
*  راهکارهای پیشنهادی

برای تحقق استان شدن جنوب کرمان و رفع محرومیت‌ها، 
اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:

• تصویب قانونی سریع: مجلس شورای اسلامی باید با تسریع 
در بررسی طرح استان شدن جنوب کرمان، زمینه قانونی این 

تحول را فراهم کند.
• تخصیص بودجه ویژه: دولت باید بودجه‌ای مستقل برای 
راه‌اندازی زیرساخت‌های اداری و عمرانی جنوب کرمان 
اختصاص دهد، با تمرکز بر حوزه‌های درمان، آموزش و 

کشاورزی.
• توسعه زیرساخت‌های درمانی: ساخت بیمارستان‌های مجهز 
و افزایش تعداد آمبولانس‌ها در جنوب کرمان می‌تواند نیاز به 

مراجعات به بندرعباس را کاهش دهد.
• اشتغال‌زایی پایدار: سرمایه‌گذاری در کشاورزی، صنایع 
تبدیلی و گردشگری می‌تواند فرصت‌های شغلی ایجاد کند و 

از مهاجرت جلوگیری نماید.
• مشارکت بخش خصوصی: شرکت‌های فعال در جنوب 
کرمان، مانند معین‌های اقتصادی ذکرشده در گزارش مهر، 

می‌توانند در پروژه‌های عمرانی و اشتغال‌زایی مشارکت کنند.
• بهبود زیرساخت‌های جاده‌ای: آسفالت جاده‌های روستایی و 
توسعه راه‌های ارتباطی می‌تواند دسترسی به خدمات را تسهیل 

کند و از تأخیر در امدادرسانی جلوگیری نماید.
• آموزش و توانمندسازی: ایجاد مراکز آموزشی و 
فنی‌وحرفه‌ای می‌تواند نیروی انسانی ماهر را در منطقه حفظ 

کند و به توسعه اقتصادی کمک نماید.
*  وعده ای که باید محقق شود

  استان شدن جنوب کرمان، وعده‌ای دیرینه که در دولت‌های 
مختلف مطرح شده، می‌تواند نقطه عطفی در رفع محرومیت‌های 
این منطقه باشد. با افزایش اعتبارات، بهبود خدمات‌رسانی و 
ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، این تحول نه‌تنها کیفیت زندگی 
ساکنان جنوب کرمان را ارتقا می‌دهد، بلکه از مهاجرت 
گسترده به بندرعباس و سایر شهرهای هرمزگان جلوگیری 

می‌کند.
   این امر به نوبه خود فشار بر زیرساخت‌های هرمزگان 
را کاهش داده و امکان تمرکز بر توسعه این استان را فراهم 
می‌کند. با وجود چالش‌های اجرایی، عزم جدی دولت، مجلس 
و نهادهای محلی می‌تواند این رویا را به واقعیت تبدیل کند. 
جنوب کرمان، با ظرفیت‌های بی‌نظیر خود، شایسته توجه و 
سرمایه‌گذاری است تا از چرخه محرومیت خارج شود و به 

یکی از قطب‌های توسعه جنوب ایران تبدیل گردد.

استان شدن جنوب کرمان؛ گامی برای رفع محرومیت و توسعه پایدار

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com



روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 128128

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

یکشنبه 11 خرداد 1404
5 ذی الحجه 1446
سال بیست و چهارم شماره 4737

کاریکاتور

عکس روز

تیاگو لوکاستیاگو لوکاس

اینفوگرافی

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

گرسنگی در غزه گرسنگی در غزه 

 اصغر بشارتی اصغر بشارتی

حمام شتر روستای سهیلیحمام شتر روستای سهیلی

امام حسین )ع(:امام حسین )ع(:
تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

یادداشت

استان هرمزگان، به‌ویژه شهر بندرعباس، به‌عنوان یکی 
از مراکز اقتصادی و استراتژیک ایران، با چالش‌های 
متعددی در حوزه زیرساخت‌های شهری مواجه است. 
یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، کندی در بازگشایی 
معابر شهری است که به دلیل عدم مشارکت کافی 
اداره کل راه و شهرسازی با شهرداری، مشکلات 
عدیده‌ای را برای ساکنان به وجود آورده است. 
طبق قانون قرار بود ۷۰ درصد هزینه‌های بازگشایی 
معابر توسط راه و شهرسازی و ۳۰ درصد توسط 
شهرداری تأمین شود، اما عدم تعهد راه و شهرسازی 
به این توافق، فرآیند توسعه معابر را به شدت کند 
کرده است که شهرداری و شورای شهر بارها از 
این موضوع اظهارگلایه کرده اند. این معضل نه‌تنها 
خدمات‌رسانی به شهروندان را مختل کرده، بلکه به 
مشکلات زیست‌محیطی، اجتماعی، و امدادی دامن 
زده است. از فاضلاب جاری در کوچه‌های محلات 
حاشیه‌نشین و بافت فرسوده بندرعباس که به خورها 
و دریا می‌ریزد تا تبدیل شدن معابر تنگ و تاریک به 
پاتوق معتادان و اراذل و عدم دسترسی خودروهای 
امدادی به محلات، این بحران ابعاد گسترده‌ای یافته 
است. در این نوشتار، به بررسی این معضل، پیامدهای 
آن و راهکارهای پیشنهادی برای رفع آن می‌پردازیم. 

*  کندی بازگشایی معابر؛ ریشه‌های مشکل 
  بازگشایی معابر یکی از مهم‌ترین پیش‌نیازهای 
توسعه شهری است که به بهبود دسترسی، افزایش 
کیفیت زندگی و تسهیل خدمات‌رسانی کمک می‌کند. 
در بندرعباس، بسیاری از محلات، به‌ویژه مناطق 
قدیمی و بافت فرسوده، از کوچه‌های تنگ و باریک 
رنج می‌برند که عرض برخی از آن‌ها به زحمت به 
یک تا دو متر می‌رسد و برخی هم‌نیم متر نیست. 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان موظف است 
۷۰ درصد هزینه‌های بازگشایی معابر را تأمین کند 
و شهرداری بندرعباس ۳۰ درصد باقی‌مانده را متقبل 
شود. با این حال، عدم تخصیص بودجه کافی از سوی 
راه و شهرسازی، این پروژه‌ها را به حالت نیمه‌تعطیل 
درآورده است. این وضعیت باعث شده که بسیاری 
از محلات بندرعباس همچنان در شرایط نامناسب 

زیرساختی باقی بمانند و ساکنان از خدمات اولیه 
شهری محروم شوند. 

*  پیامدهای زیست‌محیطی، فاضلاب جاری در 
کوچه‌ها 

  یکی از جدی‌ترین پیامدهای کندی در بازگشایی 
معابر، ناتمام ماندن طرح شبکه جمع‌آوری فاضلاب 
در بندرعباس است. کوچه‌های تنگ و باریک، 
امکان اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب را محدود 
کرده و در نتیجه، فاضلاب خانگی در بسیاری از 
محلات به‌صورت روان در کوچه‌ها جاری می‌شود. 
این فاضلاب در نهایت به خورهای شهر و سپس 
به خلیج‌فارس سرریز می‌شود، که نه‌تنها آلودگی 
زیست‌محیطی شدیدی ایجاد کرده، بلکه سلامت 
عمومی ساکنان را به خطر انداخته است. خلیج‌فارس، 
به‌عنوان یکی از اکوسیستم‌های حساس منطقه، تحت 
تأثیر این آلودگی قرار گرفته و حیات آبزیان و کیفیت 
آب دریا را تهدید می‌کند. این وضعیت همچنین بوی 
نامطبوع و بیماری‌های مرتبط با فاضلاب را در 
محلات گسترش داده و کیفیت زندگی ساکنان را به 

شدت کاهش داده است. 
*  پیامدهای اجتماعی: پاتوق معتادان و افزایش 

جرم 
  کوچه‌های تنگ، تاریک و باریک در محلات 
فرسوده بندرعباس به پاتوق معتادان، فروشندگان 
مواد مخدر، مشروب‌فروشان، و اراذل و اوباش 
تبدیل شده‌اند. این معابر به دلیل نبود روشنایی کافی 
و نظارت پلیسی، محیطی ناامن برای ساکنان، به‌ویژه 
زنان و کودکان، ایجاد کرده‌اند. سرقت، درگیری و 
سایر جرایم در این مناطق به امری رایج تبدیل شده 
و حس امنیت را از ساکنان سلب کرده است. نبود 
اماکن ورزشی، فرهنگی، و تفریحی در این محلات 
نیز به تشدید آسیب‌های اجتماعی دامن زده است. 
جوانان، به دلیل کمبود فضاهای سالم برای گذران 
اوقات فراغت، بیشتر در معرض گرایش به رفتارهای 

پرخطر مانند اعتیاد قرار دارند. 
*  مشکلات امدادی، مانعی برای آتش‌نشانی و 

اورژانس 
 یکی از خطرناک‌ترین پیامدهای معابر تنگ و 
باریک، ناتوانی خودروهای امدادی مانند آمبولانس، 

آتش‌نشانی، و پلیس در دسترسی به این مناطق است. 
در بسیاری از محلات بندرعباس، عرض کوچه‌ها 
به‌قدری کم است که امکان تردد خودروهای امدادی 
وجود ندارد. در آتش‌سوزی‌ها، خانه‌ها به دلیل تأخیر 
در رسیدن آتش‌نشانی به خاکستر تبدیل می‌شوند. 
بیماران و مصدومان نیز به دلیل عدم دسترسی 
آمبولانس، اغلب با تأخیر به مراکز درمانی منتقل 
می‌شوند که در مواردی به وخامت حال یا حتی مرگ 
آن‌ها منجر شده است. این مشکل در بارندگی‌های 
شدید یا زلزله‌های احتمالی تشدید می‌شود، زیرا بافت 
فرسوده این محلات در برابر ریزش و تخریب بسیار 
آسیب‌پذیر است و نبود معابر مناسب، امدادرسانی را 

غیرممکن می‌کند. 
*  بافت فرسوده و خطر بلایای طبیعی

  بافت فرسوده محلات بندرعباس که بخش عمده‌ای 
از آن در مناطق مرکزی و قدیمی شهر قرار دارد، 
در برابر بلایای طبیعی مانند زلزله و سیل بسیار 
آسیب‌پذیر است. بسیاری از ساختمان‌های این 
مناطق غیراستاندارد و فرسوده‌اند و در صورت وقوع 
زلزله یا بارندگی شدید، احتمال ریزش آن‌ها بالاست. 
معابر تنگ و باریک، امکان امدادرسانی سریع را از 
بین برده و می‌تواند به فاجعه‌ای انسانی منجر شود. 

این وضعیت، ضرورت تسریع در بازسازی بافت 
فرسوده و بازگشایی معابر را دوچندان می‌کند. 

*  راهکارهای پیشنهادی 
 برای رفع بحران بازگشایی معابر در هرمزگان و 

بندرعباس، اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:
• تعهد راه و شهرسازی به تأمین بودجه: اداره کل 
راه و شهرسازی باید به تعهد خود برای تأمین ۷۰ 
درصد هزینه‌های بازگشایی معابر عمل کند. تخصیص 
بودجه‌ای ویژه و نظارت دقیق بر اجرای پروژه‌ها 

می‌تواند این فرآیند را تسریع کند.
• همکاری مؤثر با شهرداری: شهرداری بندرعباس 
باید با برنامه‌ریزی دقیق و شفافیت در هزینه‌ها، نقش 
خود را در تأمین ۳۰ درصد بودجه ایفا کند. هماهنگی 
بین این دو نهاد برای جلوگیری از موازی‌کاری 

ضروری است.
• تکمیل شبکه فاضلاب: اجرای طرح جمع‌آوری 
فاضاب باید با اولویت در محات دارای معابر 
بازشده ادامه یابد. استفاده از فناوری‌های نوین مانند 
لوله‌کشی بدون حفاری می‌تواند در کوچه‌های تنگ 

مؤثر باشد.
• نوسازی بافت فرسوده: برنامه‌های بازسازی بافت 
فرسوده باید با مشارکت دولت، بخش خصوصی و 

ساکنان محلی تسریع شود. ارائه تسهیلات کم‌بهره 
برای بازسازی خانه‌ها می‌تواند انگیزه ساکنان را 

افزایش دهد.
• افزایش نظارت پلیسی و روشنایی معابر: نصب 
سیستم‌های روشنایی در کوچه‌ها و افزایش 
گشت‌های پلیسی می‌تواند امنیت محلات را بهبود 
بخشد و از تبدیل شدن آن‌ها به پاتوق مجرمان 

جلوگیری کند.
• ایجاد اماکن ورزشی و فرهنگی: سرمایه‌گذاری در 
ساخت پارک‌ها، سالن‌های ورزشی و مراکز فرهنگی 
در محلات فرسوده می‌تواند آسیب‌های اجتماعی را 

کاهش دهد و فضایی سالم برای جوانان فراهم کند.
• تسهیل دسترسی خودروهای امدادی: بازگشایی 
معابر باید با اولویت کوچه‌هایی انجام شود که امکان 
تردد خودروهای امدادی را فراهم می‌کند. این اقدام 
می‌تواند جان انسان‌ها را در مواقع بحرانی نجات دهد.

• مشارکت بخش خصوصی: تشویق سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در پروژه‌های بازگشایی معابر و 
بازسازی بافت فرسوده می‌تواند بار مالی دولت را 

کاهش دهد. 
*  لزوم تسریع در بازگشایی معابر 

  کندی در بازگشایی معابر در هرمزگان، به‌ویژه 
بندرعباس، نه‌تنها توسعه شهری را متوقف کرده، بلکه 
به مشکلات زیست‌محیطی، اجتماعی، و امدادی دامن 
زده است. عدم مشارکت راه و شهرسازی در تأمین 
۷۰ درصد هزینه‌های این پروژه‌ها، اجرای طرح‌ها 
را به تأخیر انداخته و ساکنان محلات فرسوده را 
در شرایط دشواری قرار داده است. فاضلاب جاری 
در کوچه‌ها، ناامنی ناشی از معابر تنگ و تاریک و 
عدم دسترسی خودروهای امدادی، تنها بخشی از 
پیامدهای این بحران هستند. با تعهد راه و شهرسازی 
به تأمین بودجه، همکاری مؤثر با شهرداری و 
سرمایه‌گذاری در بازسازی بافت فرسوده و ایجاد 
اماکن فرهنگی و ورزشی، می‌توان این مشکلات را 
برطرف کرد. هرمزگان، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
استان‌های کشور، شایسته زیرساخت‌هایی مدرن و 
ایمن است. وقت آن است که با اقداماتی قاطع، از رنج 
شهروندان کاسته شود و بندرعباس به شهری امن، 

سالم و توسعه‌یافته تبدیل گردد.
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